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Gyilkolt,
házat rombolt

az orkán
Vasárnapra virradó éjszaka az ország 

nagy részében heves orkán kezdődött, 
amely azután a reggeli órákban egyre 
fokozódotl. A szinte tavasziasan meleg, 
napsütéses idő a délelőtti órákban tömege
rőn csalta ki az embereket az utcára, a 
heves szélvihar azonban mérj a főváros 
belterületem is nem egyszer életveszélyessé

tette a közlekedést. Az orkánszerű szél
vihar mindenütt cserepeket, csatorna
csöveket sodort le a háztetőkről és nagy 
vakolatdarabokat szakított le.

A vihar úgy a fővárosban, mini Buda
pest környékén és vidéken is több helyen 
súlyos szerencsétlenségeket okozott. Az 
orkán ereje autókat kapott fel, oszlopokat

és fákat döntött ki, embereket emelt a le
vegőbe és rengeteg kárt okozott. A gyil
kos erejű szélvihar egyes helyeken háza
kat is összedöntött és az orkánnak halálos 
áldozatai is vannak.

A vihar-katasztrófákról alábbi tudósí
tásaink számolnak be:

tál elborított heTyekre. X  Géza-utca 26.
számú ház szuterén-helyiségét elöntötte a 
megolvadt, hóié. A tűzoltók órákon át szi
vattyúzták a vizet.

A. szélvész közel egy órán át megbéní
totta a. villamosközlekedést Pcstszenterzsé- 
bet és főváros között. Rövidzárlat követ
keztében 50 percig nem közlekedhettek a 
30 és 32-es jelzésű villamoskocsik. A  vihar 
ugyanis rövidzárlatot idézett elő a főveze
tékben, így a Pestszenterzsébet és Ferenc
város közötti útszakaszon nem járhattak a 
BSzKRT kocsijai.

Repülő emberek 
Újpesten és 
Rákospalotán

A vasárnapi orkánszerű szélvihar órá
kon át tombolt Újpesten és Eákospalotán 
is. Ledőlt kémények, elsodort háztetők, 
úton heverő fák és kidőlt kerítések jelez
ték a vihar által okozott károkat.

A  háztetőkről lehulló cserepek több 
embert könnyebben megsebesítettek. A  vi
har erejére jellemző, hogy járókelőket fel
emelt a szél. Valósággal repültek az em
berek a levegőben, majd elvágódtak az út
testeken.

Rákospalota határában, a cigánytelepen 
több viskót összedöntött az orkán. Az 
agyagból vert viskók kártyavárként om
lottak össze. Szerencsére nem követelt em
beráldozatot a cigányputrik pusztulása. 
Többen azonban kisebb sérüléseket szen
vedtek.

Dunába sodort 
a vihar Csepelen 
egy embert

Csepelen is sok kárt okozott a vasár
napi szélvihar. Házak tetőit sodorta le, 
kerítéseket, fákat csavart ki. A Csepel 
felé vezető Gubacsi-hídon valósággal élet- 
veszélyes volt az átkelés. Az emberek a 
híd karfájába fogózva, csak nagyon las
san haladtak és erejüket megfeszítve küz
döttek, hogy a szél ne sodorja őket a 
Dunába.

A  csepeli strandfürdő közelében szeren
csétlenséget okozott a vihar. Szabó Pál 
munkást, aki a parton haladt, a Dunába 
sodorta az orkán. A  szerencsétlen ember 
segélykiáltására többen segítségére siet
tek és a partra hozták. A  munkást egy 
gépkocsi vitte lakására, ,

Halálrasújtott a leomló mázsás 
súlyú vakolattömeg egy férfit

Az orkánszerű, rettentő vihar, amely a 
halcselek sorozatát okozta, halálos áldoza
tot is követelt. %

A Király-ut<*a 51. számú bérpalota 
egyik mázsás súlyú díszítményét sza
kította le a szél. A  hatalmas tégla
tömb a villanyvezetékeket szertesza
kítva, iszonyatos robajjal zuhant le a 

járdára és megölt egy járókelőt. 
Vasárnap délelőtt tizenegy óra tájban 

történt a halálos katasztrófa. Ebben az 
időben az ünneplők százai özönlik el a Te- 
réz-templom környékét, hogy vasárnapi 
r jtatosságukat elvégezzék. A  vihar úgylát- 
•uzik sok embert otthon tartott és ennek 
köszönhető, hogy a mázsás kőtömb levá
lása nem okozott több emberéletet követelő 
* öm eg Szerencsé tlenséget.

A  kihalt, vasárnapi csendben pihenő K i
rály-utcában alig egy-két ember sietett 
dolgára. Pillanatonként tört be ogy-egy 
;«b!ak, amelynek cserepei csörömpölve hul
lottak szét az utca aszfaltján. Vakolatokíit., 
csatornacsöveket söpört le a szél ereje. 
Egyszer csak éles silcoltás hallatszott.A 
következő másodpercben pedig a Teréz- 
templom előtt lévő villamosállomásnál 
ájul tan esett össze egy fiatal, elegánsan 
öltözött űriorsszony. A  sikoltással egyido- 
ben szörnyű dörrenés hallatszott. Ekkor 
suhant le a Király-utca 51. számú ház 
menyezet-díszítménye. Ugylátszik a fiatal- 
asszony szemtanúja volt a kőtömb lévaia
dnak, de azt is látta, hogy

ugyanebben az időben egy jól öltözött 
férfi haladt a veszélyeztetett útsza

kaszon.
A mázsás súlyú díszítmény _ lezuhanásá

nak nyomán hatalmas porfelhő keletkezett. 
A z orkán azonban másodpercek alatt el
vitte a füst széni porképzőűmenyt es ekltor 
kibontakozott teljes borzaiméval a pillana
tok M att lejátszódott tragédia, _ .  , —

Az apró darabkákra szétmállott kő
törmelék sok sebből vérző 35 évesnek 
látszott választékosán öltözött, férfi 

holttestét takarta.
Véres volt u járda cs véres volt a lezuhant 
kőtömb minden darabja.

Hamarosan megérkeztek a segítségül hí
vott mentők, akiknek azonban már nem 
akadt dolguk, mert a szerencsétlen ember 
a szerencsétlenség után néhány pillanattal

meghalt. A  rendőri bizottság átkutatta a 
tragikus sorsú férfi zsebeit. Semmiféle sze
mélyazonossági iratot nem találtak nála. 
Az ismeretlen holttestet beszállították a 
törvényszéki bonctani intézetbe.

A  késő esti órákban a rendőrség meg
állapította, hogy az áldozat Diószegi Mór 
33 éves magántisztviselő, aki a Bálvány
utca 18. számú ház II. 6. számú lakásban 
lakott.

Gépkocsit borított fel 
az orkán Pestszentimrén

A  vasárnapi orkánszerű szélvihar sú
lyos szerencsétlenséget okozott a pest- 
szentimrei országúton. Gépkocsi haladt 
Pestszentlőrine irányában. A hatalma-s- 
erejíi szél először elsodorta irányából az 
autót. Az egyre erősebb viharban a szél 
mint játékszert levegőbe emelte a gép
kocsit. amelyben a vezetőn kívül Szamos 
Győző 28 éves MÁV tisztviselő foglalt he

lyet, aki Budapesten, a Soroksári-út 6. 
számú házban lakik.

A szél ereje az országút mellett húzódó 
árokba dobla az autói. Szamos Győző ki
zuhant az autóból. A soffőr segítségére 
sietett. Telefonon értesítette a balesetről a 
kisppsli mentőket. A  mentők térítették «sz- 
méletre a fiatalembert, aki fején sérült 
meg.

Óriási kárt okozott Pestszent' 
erzsébeten a szélvihar

Pestszenterzsébeten nagy anyagi kárt 
okozott a szokatlan erejű szélvihar, amely 
gyorsvonat i sebességgel száguldott órákon 
át. Háztetőket tépett le, fákat, kerítése
ié t  döntött ki a szél. A  hatalmas légnyo
más ablakok tömegét törte be. A  Szabó
telepen egy fáskamrát sodort el helyéről 
az orkán.

A  példátlan erejű vihar következtében
a Szent Erzsébet-t.éren súlyos baleset, tör
tént. Kevéssel tizenegy óra után a Szent 

plébániatemplom ajtaján kilépett

Markovics Etel 37 éves varrónő, aki előző
leg a templomban ájtatoskodott. A szél
vihar a templom legfelső lépcsőjén el
kapta a varrónőt és pehclyként rántotta 
magával. Markovics Etel eszméletlenül te
rült el a Szent Erzsébet-tér kövezetén. 
Mintegy 15 . méter távolságban vágta a 
földhöz a szél ereje. A  pestszentzsébeti 
mentők szállították lakására a szerencsét
lenül járt varrónőt.

A  hirtelen olvadás is sok kárt okozott.
£  túaaltókat többször bírták  k i a rfe ál
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Gyál-ligeten borzalmas 
házomlást okozott az orkán

A Pestszentimre közelében levő Gyál-liget- 
város határában elterülő gróf KViro7t/t-ura
dalom bán borzalmas szerencsétlenséget oko
zo tt a vasárnapi orkán, összedőlt egy lakó
ház. amelyben négyen tartózkodtak. Egy asz- 
szony életveszélyesen megsebesült.

Az uradalom cseJédházai között van Kres- 
le r József segédmunkás szoba-konyhás lakó
háza. Vasárnap délelőtt a segmunkás, fele
sége. a kilencéves és a hathetes csecsemője 
tartózkodott a lakásban. Érésiem é néhány 
perccel tíz óra után a konyhába ment. hogy 
ebédet főzzön. Csak rövid ideig tartózkodott 
ott, amikor hatalmas robaj reszkedtette meg 
a levegőt. A  ház összeomlott. A falak han
gos zajjal dőltek össze. Kétségbeesett kiálto
zások verték fel a vasárnapi csendet.

A  szomszéd házak lakói kisiettek és meg
döbbenve látták, hogy Kreslerék lakóháza ro

mokban hever. Azonnal a mentéshez fogtak. 
A konyha ro m ja i közü l először az eszmélet
len és több sebből vérző 29 éves asszonyt ás
ták ki. Csodálatos módon a fé r j és ké t gyer
meke csak jelentéktelen, sérüléseket szemfe
dett.

Gyál-ligetvároson nincs telefón, azért csak 
nagy késéfjsel tudták értesíteni a vármegyei 
mentőket. Dr. Zoltán Géza mentöorvos. ápoló 
és sofför kíséretében mentőautón indult a 
szerencsétlenség színhelye felé. A tomboló 
orkánban és az úttalan utakon csak nagyon 
nehezen haladhattak előre a mentők. A men
töorvos megállapította, hogy Krcslerné lábait 
eltörté k a leomló téglatömegek, azonkívül 
súlyos belső sérüléseket szenvedett. A  szeren
csétlenül járt asszonyt az Adám-klInlVára 
szállították.

Összeütközött a Helyiérdekű
eg'v kocsival, három súlyos sebesült

Vasárnap este 8 órakor súlyos összeütkö
zés történt a Szentcndrei-út és a Bogdáni- 
út sarkán. A Hév-nck Csillaghegy fedői 
közlekedő egyik vonata összeütközött egy 
előtte haladó kocsival, amelynek kocsisa a 
szélviharban nem látott és azt felborította.

A kocsin utazó Cigány Sándor agyrázkó
dást. Láng  János és Sor nincs József súlyos 
belső sérüléseket szenvedett. életveszélyes 
állapotban szállították a mentők a sebesül
teket a Margit-kórházba.

& islhmw sok i»a!es@fet 
okesett

Korluirli Nándor 11 éves gimnáziumi ta
nulót, aki az Ipar-utca 1 1 . számú házban' 
lakik, a vihar nekivágta egy ház falának. 
A szerencsétlen fiú ballábán csonttörést 
szenvedett. A  mentők a Fehér Kereszt-kór
házba szállították.

Rcsch Mihályné háztartásbelit, aki a 
Lajos-utca 47. alatt lakik, a szél ugyancsak 
egy falhoz vágta. Jobb térdtöréssel az 
Ádám-klinikára szállították.

R. N agy  Istvánná 52 éves háztartásbelit 
Pestszenterzsébeten vágta a vihar a főidre, 
í r  repedéssel a Szent István-kórházba szál
lították.

özvegy Német Lászlóné Já^z-utca 27. sz. 
házának a tűzfalát és Lábatlani Mészművek 
Szabolcs-utca 25. sz. alatt épülő házának 
faiát is kidöntötte a vihar. Emberéletben 
nem esett kár.

Kispesten vasárnap órákon keresztül orkán- 
szerű vihar tombolt, amely több helyen kárt 
okozott. A városháza cs járásbíróság tetejét 
úgy megtépte, hegy a tűzoltóság elzárta a 
gya logjárókon a közlekedést. A közvágóhíd 
tüzfaal is bedőlt. Inségmunkáscaoport dolgo
zik az épület helyrehozásán. A vihar ezenkí
vül több kisebb-nagyobb kárt okozott magán
épületekben.

Ji iüszoltóKnalc is s©Jc m unkát 
aáoti űzz orkán

N E  J F f / U E hanem próbálja meg a 
HezoíUc-Rapid arcápoló gyorsborotvahrémei és kelle
mesen lesz m eg lep ve  annak csodás hatásával, meri víz 
szappan és ecset nélkül 1 perc alatt tud borotválkozni 

és állandó használóinál arca bársonyosan üde lesz.
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Vasárnap reggel 8 órakor az ApponyM : 
1. számban a Moktár helyiségébe hívták a 
tűzoltókat, ahol a kályha körül a padló m r <i- 
aynlladt, $ óra 25 pereikor az Ipar-utca 2". 
számú házba hívták a tűzoltókat, ahol a te
tőn a bádogcsatornát /elszakította a szél é'

. itek, hogy leyuban, 0 órakor a Váci.út 7. 
z. alatti űző let helyiségbe hívták ókét, ahol 

nagy füst támadt a széltol, 9 óra 15 perckor 
a Ferenc Józse-hid budai oldalához vonultak 
i:l a tűzoltók, ahol a villamoskábelek rövid
zárlat következtében kigyulladtak.

Hajdúböszörményben 
az Ínségesek m

a Városházát
Debrecenből rendőri segítségei küldtek Hajdúböszörménybe, 
ahol vasárnapra megnyugodtak a kedélyett

I>ebrocenböJ i-Hp főn ön  jelenti a Magyar 
Hétfő munkatársa:

Riasztó hírek terjedtek el Debrecenben 
nrrol. hogy Hajdúböszörményben Ínségest k  
m< gtám adták a városházát. A M agyar Hétfő  
debreceni munkatársa a helyszínre ment és az 
eseményekről a következőket jelenti: 

Szombat délelőtt 11 és 12 óra között mint
egy 200 főnyi tömeg, amelynek fele asszo
nyokból és suhancokbói állt, megjelent a vá
rosháza előtt, hegy Száikay Antal polgármes
tertől sürgős segélyt kérjenek.

Egy kisebb csoport felment a polgármes
ter hivatalos helyiségébe, a többiek za- 

jongva követték a küldöttséget.
A polgármester kiüzent, hogy legfeljebb csak 
10 embert fogad, mire 

a folyóson összegyűlt tömeg fenyegető 
magatartást kezdett tanúsítani.

— M űnkéit! K enyeret! —  kiáltozták.
A helyzet mind fenyegetőbbé vált, úgyhogy 

a polgárm esteri h iva ta l telefónon rendőri 
segítséget kért. Je len j fy  Szilárd rendör- 
f el ügyelő vezetése alatt kisszámú rendörle- 
génység sietett a polgármesteri hivatal elé és 

oszlásra szólította fel a tüntető tömeget.
A  csoport azonban nem engedelmeske
dett, mire a rendőrök kardlappal oszlat

ták szét a tüntetőket.
Ez még csak olaj volt a tűzre, az elkesere
dett emberek még nagyobb lármában törtek 
ki, m unkát és kenyeret követelve néhányon a 
rendőrökkel is szembeszálltak. Csak nehezen

lehetett a tüntetőket szétoszlatni és a rend
őrség letartóztatta c.sirős .1. volt tüzérörmcs- 
Iím-i , aki a csoport ve>:■ <>jo volt. Bzéilkny pol
gármester er.után fogadta s kiildötíséget és ki
jelentette-, hogy a7. inségsegély ugyan már el- 
ícgyott. azonban az insegmunkára jelentkező
ket kenyérhez fogja juttatni.

Miután a polgármester attól tartott, hogy a 
tüntetések esetleg vasárnap is megismétlőd
nek,

segítséget kért a debreceni rendőrségtől, 
ahonnan vasárnap reggel Bársony 
György rendőrfelügyelő vezetése alatt 
nagyobb rendőrosztag ment autón fia jüu- 

böször menybe.
Vasárnap azonban már nyugodtak a kedé

lyek a városban és a nap m .iu l'u  zavaró 
iveid ’

Halátragajtcis _ __ „„
a szánkázó kisleányt

Var/ia  József honvéd törzsőrmester Ilona 
nevű hatéves leánya vasárnap délelőtt a ha
talmas orkán idejéji szánkón ereszkedett le 
Kispesten, a Herein Károly-utea 29. számú 
ház előtt a ’-ocsiútra. Ugyanakkor haladt 
az úton egy megrakott társzekér. A k is 
lány a szekér kerekei a lá  ke rü lt. Beszállí
tották a helyőrségi kórházba, ahol néhány 
óra i kínlódás után belső vérzés következté
ben meghalt. A rendőrség vizsgálatot foly
tat az ügyben.

RENDŐRI PUCC SÓT AKADÁLYOZTAK  
MEG A  SAAlI-\ IDftKEX.

Berlinbő l je le n tik : A saarvidéki rendőrség
vezetője. Honncssy angol őrnagy szombaton a 
tervezett idő elölt elhagyta a Saar-területet. 
Elutazása előtt érdekes nyilatkozatot tett. 
amelyben többek közt a következőket mon
dotta :

—  Tény az. hogy közreműködtem abban, 
hogy elnyom jak egy rendőrségi puccsot, orr. - 
lye t az egyik p o li t ik a  pá rt készített elő a 
Saar-vidéken. Ezáltal összeütközésbe kerül
tem H einburger belügyi igazgatóval, aki szo
ros kapcsolatot tartott fenn a puccsot tervező 
párttal.

Római jelentés szerint a Saar-kérdesbe»■ 
szombaton este v ő > >• kérdd -.ele t-k i.itc té -
ben megegyezés ! tre  a n 'm e t és a fra n -  
■■ a küldöttségek közt.

HALÁLOS VI! LAMOSEIÁi \ZOLAS A 
TJIŐKŐI Y-CTON

Vasárnap este halfilas v illam os gázolás tör
tént a Thököii-út éj Kcrmina-út keresztezésé
nei. A Keleti pályaudvar felé tartó 44-cs jel
zésű villamos elkapta a sín mellett haladó 
Fekete Verona 24 éves háztartási alkalma
zottat, akit holtan emeltek ki a villamos ke
rekei alól.

A !v!\SlJ STvEI>r5AT! OSZTÁLY E LN Y O 
MÁSÁRÓL SSKSZftLT kS AZ IPART  
TÁM ADTA M ADAK ASSV -ÍUXK  GYULA

Vasárnap délelőtt a Magyarországi Utazók 
Egyesületében érdekes előadást tartott Ma- 
darassy-Bcck Gyula báró a Kereskedelmi Csar
nok elnöke, a magyar kereskedelem helyzeté
ről és az utazó-kérdésről. Az előadást szép
számú hallgatóság jelenlétében A v r r  Róbert 
elnök nyitotta meg. majd az előadó Mada- 
rassy-Bcck Gyula emelkedett szólásra.

Kifejtette, hogy katasztrofális a kereskede
lem helyzete, az álszövetkezetek alapítása el
len tiltakozott. A kereskedelmi osztály elnyo
másáról beszélt és hangsúlyozta, hogy a ke
reskedelem nem tűri az iparnak az ö kárára 
történő előrenyomulását.

35.000 PENGŐT ZSÁKMÁNYOLT EGY CItl 
BETÖRŐ.

Vasárnap elfogták és letartóztatták Mészá- 
ioh Ferencet, aki 55.000 pengő kárt okozott

.zenöt betöréssel.

KÓROK KUTYA ÖSSZKMA RC A NGOI .T 
KGY KISFIÚT

A Badacsonyuit és Dioszegi-út sarkán egy 
üres telken játszadozott vasárnap délután 
Scro/ifc Karoly 9 éves tanuló, akit egy gaz
dátlan kóbor kutya a földretepert és súlyo
san osszeharapott. A  mentők az U j Szent- 
János-ltórházha szállították.

ZSIFKOYILS TÁBORNOK FXUENSftGi:! 
■UKROLNKK HATAI.OMKA -IUUOSELAYIA-’ 

BÁN
laiiidonból jelentik: Mint a Daily T<v-

Irgrapli j<-!,-nli Belgráditól, Pál herceg, *  
í.ornnjny.'.úíanáes elnöke a legfelsőbb ha. 
ditanáes tagjaivá nevezte ki Zsifkovics (áe 
homoknak, a volt diktátornak négy lég,
■smrrtebb ellenségét.

A \AS.\IiN API ÜGETttVERSENY  
ER ED M ÉNYEI

l . futam: ]. Törzsfönök (Fityó pari). 2 . O lv  
'kátor 1 Kovács J. 10). 9. Hertha (Raymcr 3).
' ni.: Séma, Ugyanis, Mimi, Sillv. ToL: 10:22, 
helyre 12 , 2 1 , 12 , olasz 132.

II. futam: 1. M ino r (Simkó 2 'i ).  2 . Glória 
Kovács J. 6 ). 3. Ilona (Kovácsi!, pari). Fin.: 

Pajkos, Balaton, Oda. Tót.: 10:30, helyre 19, 
19, olasz 03.

Kettőt fogadás az 1. 6s TI. futamban: Túrt*-
főnök Minor 10:104.

m . futam: 1. Vara (Soldos 25). 2 Várt. 
k ,nv (Varsányi !6 >. 3. Rrvizionárius (Siró 
0). Km.: Orsolya. Kolozsvár, Bohumtlla, Pezs
gő (mint első ciis.kvsJifilislva) Tót.: 10:JM 
helyre 23, 23, 1 .1 , olasz 93.

IV. futam: 1 R n q c lb m  iZwillinger ,9). 2. 
Monté (,'hristo iVolkmann Hl. 3. Jeles O S. 
Hl ntsn sna Z 'á )- Km.: Udme. Sámson. Bell-.. 

Philip Morris, i'enora lánya. Dárda, Olivia, 
Ki’CS. Tót..: 10:38, helyre 10, 27, 18, olasz St 

Kettóefogadáa n ni, es IV. futamban- Vava 
Engelbert 10:8651.
Az V. futam elmaradt.
A VI. futamot két részletben futották.
VI/I. futam. 1 . H tim upipö  (Jónás 5 ). 2 

Vinkó (SLmkó 6 1 , 3. Röpke (Vorst 12). FVi. 
Óbester, Ia-opard, Patrícia, H. Boriska. Ib- 
rímy, Orian Guy. Tót.: 10:40, helyre 22, 39, 
45, olasz 89.

VI II. futam. 1. Bérezi (Raymer 2.
Ninea tovább (Maradiad 10). 3 . Suhanó T!. 
(Kovács ír. 12). Pm. Sára, Dolly. Töhötöm, 
Tommy, Több sincs. Kassa, Ipe, Tó t; 10:34, 
helyre 14, 18, 16, olasz 68.

Kettösfogariás a VI/I. és V l / u .  futamban: 
vlamupipö- Bérezi: 10:275.

VII. futam. 1. Brr.,ex (Jónás 4). 2. AndrHS 
11-eiser pari). 3. Lúgos (Zwilllnger 4 ). Km. 
Orgona (mint első diszkvalifikálva) Pvik» 
Szélhámos. Tót: 10:49, helyre >t ((  
olasz 49.

m i .  futam. 1. London (Zwillmger 1’ .;.).
Z  fFeis<‘r 3> 3 Eladó (Baik 16). Km.
Opál, Upupa Epops. Tót.: 10:25, helyre 16,
21. olasz 41.

Kettösfogadás a vn . és VITT. futamban: 
Becses London: 10:169.
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A szerencsi csokoládégyár két emelete (
fl gyárépület nyersanyag- ^  tŰZVBSZ IDSltfllélO lett
raktára és padlása égett le - Még folyamatban van a tüzvizsgálat

A M agyar H é tfő  k ik ü U ő tt m u n ka tá rs in a k  
telefon jelentése.

A 8.000 lakosú Szerencs nagyközségben 
vasárnap másról sem beszélnek, mint a M a
gyar C ukoripa r Részvénytársaság érdekeltsé
géhez tartozó M a gya r K akaó és Csokoládé- 
gyár hatalmas gyártelepén pusztító óriási 
tűzvészről. Mint ismeretes, szombaton dél
után 4 órakor a gyár három munkása a 
négyemeletes gyárépü le t padlására m ent, 
m oly irtás céljából. E ddig  még ism eretlen ok
ból az irtó sze r fe lrobba n t, s a következő p i l 
lanatban lángba bo ru lta k  a fe lha lm ozo tt gyú 
lékony anyagok.

A gyári tűzoltóság kezdte meg a mentési 
munkálatot, amelybe csakhamar belekapcso
lódott B. Tóth  István és dr. Szabó Sándor 
parancsnokok vezetése mellett, a községi 
tűzoltóság is. A  modem mótoros fecskendők
ből húsz v ízsug d rra l kezdtek, a  padlástüz e l
fojtásához. A  lángok azonban csakham ar el
bo ríto tták a ha rm ad ik  és negyedik emeletet,

ahol a nyersanyagokat tá ro lták . Megfeszített 
erővel folyt az oltás küzdelmes munkája 
este 11 órá ig, amikor végre sikerült a tüzten- 
gert elfojtani. A  padláson dolgozó három  
m unkást súlyos sérülésekkel szá llíto ttá k  a 
szerencsi kórházba.

Éjféltől kezdve már csak tüzőrség maradt 
a helyszínen. Mindvégig jelen volt dr. Nemes 
Géza a cukorgyár igazgatója és dr. Darvas  
László községi főjegyző, tüzrendészeti fel
ügyelő.

Vasárnap délelőtt szállott ki a bizottság, a 
tűz okának megállapítása végett. A vizsgálat 
eredménye —  minthogy a helyszíni szemle a 
késő esti órákban is folyik —  még nem ke
rült nyilvánosságra. Valószínűleg a molyir
tással kapcsolatos robbanás okozta a tűzvészt. 
A  kár nagysága sem ismeretes, de valószínű
leg meghaladja a kétmillió pengőt. Ez az 
összeg biztosítás révén megtérül.

Teljesen e lpusztu lt a  gyárépület harm ad ik  
és negyedik emelete, továbbá a padlás, ahol

nagy értékű nyersanyagok vo lta k  felhalm ozva  
A z oltáshoz használt víztöm eg elöntötte az 
első és m ásodik emeletet is, ahol a géptermek  
vannak. Vasárnap a víztömeg levezetésén 
dolgoztak a tűzoltók.

A  hatalmas tűzvésszel kapcsolatban a kö
vetkezőket mondották a M agyar H étfő  kikül
dött munkatársának:

—  A  csokoládé gyárban pusztító tűz meg
bénította a g yá r m unká já t. A  vállalat igaz
gatósága elhatározta, hogy azonnal megkezdi 
az újjáépítést. Előreláthatólag egy hónapot 
vesznek igénybe az építés munkálatai. A  g yá r 
készá ruraktá rá t teljes egészében 'megmentet
ték. Íg y  a  M agyar K akaó és Csokoládégyár 
zavarta lanu l k i tu d ja  szolgá lni megbízóit. A  
gyár igazgatósága, hogy a vállalat 500 mun
kása ne maradjon kenyér nélkül, elhatározta, 
hogy azok fizetését továbbra is  fo lyó s ítja  és 
mindenkit újból munkába állítanak, amikor 
az elpusztult harmadik és negyedik emeletet 
ismét felépítik. Dr. K. L.

A telepítési törvényjavaslat 
a miniszterelnök előtt

K á llay  Miklós minisztersége alatt kezdte 
meg Vass Elek, a miniszterelnök volt tit
kára, a telepítési tö rvény java s la t kidolgozá
sát A  javaslat el is készült és az akkori 
foldmlvclésügyi miniszter át is nyújtotta azt 
a miniszterelnöknek. A  javaslat egyes rész
letei akkor nyilvánosságra is kerültek és 
akkor történt meg. hogy a ja vas la t ellen a l
tost fo g la lt K á ro ly i G yula  g ró f. Ekkor Vass 
Eleknek visszaadták a törvényjavaslat ter
vezetét ádolgozás végett. Ez az átdolgozás 
a héten meg is  tö rté n t és D ará ny i Kálmán 
töldmívelésügyi miniszter már át is adta a 
tervezetet Gömbös Gyula miniszterelnöknek. 
A telepítési tö rvény javas la t a  közel jöttében 
a N em zeti Egység P á rtjá n a k  e lnöki tanácsa 
' lé  kerü l.

Mint ismeretes, ezen a héten tá rg y a lta  a 
Nem zeti Egység P á rtjá n a k  e lnöki tanácsa a 
lorrm ányzói jo g kö r k ite rjesztésérő l szóló, 
most elkészü lt és m á r ő t ja v íto tt  tö rvényte r
vezetet. A z anyag nagysága azonban meg
akadályozta, hogy az elnöki tanács egy ülé
sen végezzen ezzel a nagyon lényeges kér
őéinél és így a korm ányzó i jo g k ö r k ité rjcsz -  
tfsé rő l szóló javas la t ezen a héten ú jra  tá r
gyalás alá. kerü l. A párt elnöki tanácsa szer
dán déiután ül össze.

Göring a birodalom 
reform járól

Berlinből jelentik: G ö r in g  miniszter- 
elnök nagyobb beszédet mondott, amelyben 
kijelentette, hogy a  b iro d a lo m  re fo rm já t  
nem le h e t m á ró l-h o ln a p ra  k e re s z tü lv in n i.  
A  Vezér a megfelelő időben fogja elhatá
rozásait megvalósítani.

GYENGÜL A  SZEL.
A M eteorológia i In téze t jelenti február

17-én, délben:
Az óceáni légtömegek viharos benyomu

lása a szárazföldre még egyre tart. Az idő* 
Európa nyugati felén túlnyomóan derült, 
Középeurópában, különösen az Alpokban és 
í ángyéi országban esős. Hazánkban igen 
szelesre, sőt helyenként szintén viharosra 
‘ordult az idő. Az ország majd minden ré- 
f'zén voltak lecsapódások.

A hőmérséklet tegnap az ország nyugati 
felében 8—10, keleten azonban még csak 
1—2 fokkal emelkedett a fagypont fölé. 
í’jjel a lehűlés igen mérsékelt volt.

Budapesten vasárnap délben a hőmérsék
let 12 fok Celsius volt.

Várható idő já rás  a kővetkező ó rá ra : 
Hétfőn gyengülő szél. Változó felhőzet, el
vétve kisebb futó esők. A  hőmérséklet kissé 
•'.sokkén.

B orza lm as  gy ilkosság  
á ldozata  lett egy ö reg  

h ázasp á r
Chcmnitzből jelentik: Szombaton este I pácsütésekkel gyilkolták meg és a torkn-

holtan találták Chenmitz melletti lakásán kát is átvágták. A  gyilkossággal egy 25__
Hermann Oertell 74 éves pékmestert és fii 30 év körüli embert, gyanúsítanak, aki 
éves feleségét. Az. öreg házaspárt, kala- megszökött.

Eckhardt Tibor rendkívül éles támadást 
intézett Szentesen Bethlen István ellen

Szentesről jelentik: Az egész politikai 
világ nagy érdeklődéssel várta a F ü gge t- 
len  K isg a zd a p á rt vasárnapi szentesi gyűlé
sét. A  független kisgazdák ugyanis azt a 
hjrt terjesztették el, hogy vezérük, E c k 
h a rd t T ib o r  Szentesen vá laszo l Gömbös 
G yu la  m in is z te re ln ö k  rá d iószóza tá ra . A  
gyűlésnek ez a szenzációja e lm a ra d t ugyan, 
azonban a Független Kisgazdapárt gyűlése 
még így is bővelkedett az érdekes és izgal
mas eseményekben.

E c k h a rd t Tibor ugyanis hosszú beszédé
ben éles b írá la to t m o n d o tt a  tíz  éves B e th - 
le n -re zs im rö l és ennek során erős szavak
k a l em lékeze tt m eg a v o lt  m in is z te re ln ö k 
rő l. A  gyűlésen tehát E c k h a rd t nem  vá la 
szo lt Göm bös G yu lá nak , ezáltal is szaba
don hagyva  az u ta t  a  békülés fe lé , ellen
ben újra harcba szállt B e th le n  ellen. E c k 
h a rd t Tibor vasárnapi beszéde így való
színűleg ú ja b b  harcok, és po lé m iák  kezde
té t  je le n ti.

Elindultak az első olasz csapatok 
Keletafrikába

Rómából je lentik.: A  fasiszta nagytanács 
ülésón M ussolin i többek között bejelentette, 
hogy

Olaszország minden részéből több mint
70.000 feketeánges kért© a felvételét a 

Kelet-Afrikába induló csapatokba.
A Kelet-Afrikába induló két zászlóalj a 

nézők tömegének lelkes éljenzése közben a 
Giovinezza hangjai mellett vonult végig a 
főbb útvonalakon Peruzzi tábornoknak, a 
milicia vezérkari főnökének vezetésével 
Nápoly felé.

Olaszország magatartása Ethiopiával 
szemben nem változott és remélik a békés 
megoldást.

Az első olasz osztagok útnakindítása
csupán figyelmeztetés akar lenni, hogy
Olaszország semmit sem mulaszt el ér

dekeinek biztosítása tekintetében.
Az elindult és az útrakész zaszlőaljak ki

zárólag a párt katonai alakulataihoz és nem

a hadsereghez tartozó Önkéntesekből áll
nak.

CSÜTÖRTÖKÖN ÉRTEK EZLETET TART  
A Z  EGYSÉGPART ELNÖKI TANAC SA

A  Nemzeti Egység Párt elnök tanácsa 
csütörtökön ülést tart Ezen, a hírek szerint 
szóba kerül a miniszterelnök és a Bethlen- 
csoport közötti megegyezés folytán a válasz
tójogi törvényjavaslat, továbbá a gazda
adósságok végleges rendezéséről szóló javas
lat. Az elnöki tanácsülés után derült ki, hogy 
a belpolitikai élet látszólagos szélcsendje 
állandósul-e.

Április első napjaiban akarja a parlament 
letárgyalni a költségvetést, tehát eddig az 
időpontig be kell tölteni a pénzügyminiszteri 
széket.

Pénteken rendes minisztertanács lesz és 
politikai körökben azt hiszik, hogy legkésőbb 
ekkor döntés történik a parlament összehívá
sáról is.

ÚJ JAVÍTÓMŰHELY AKÉNA-ÚT 61.
TE LEFO N : 98—8-20

l e g m o d e r n e b b  s e r v i c e  e r e d e t i  ALKATRÉSZEK
E L A D Á S :  I V -  V L C M J T C A  1 . t e l e f o n : 8 2 - w s

Nagyságos Asszonyom!
Észrevette.e már, hogy az utóbbi időben 
mily szép az ön haja? Az oka, hogy az ön

női fodrásza
a ma már világhírű „feketefej” védjegyű

„fo lyékony"

NEO SHAMPOONi
Ha

m

használja!

festést
szőkítést

ondulálást
dauerolást

végez önnek feltűnő a hatása! Rar- 
gaszkodjon tehát az első lúg- és szap
panmentes, „fekete fej” védjegyű

NEO SH A M PO O N
hajápoláshoz!

Minden fodrász ezzel dolgozik!
Magyarországi közpcwt: Mihály Ottó 
„Miopharma” gyögyszerárúgyár, Bu

dapest, VL

A Bszkrl és a Hév 
iarifaleszálliiása

—  Levél a  szerkesztőhöz. —- í
Évek teltek el azóta, hogy a főváros a 

HÉV-et megváltotta. A  megváltás nem váltotta 
be a hozzá fűzött reményeket és most tűnik 
ki igazán, hogy talán nem Is volt szükséges 
ezen transakció. De mivel megvan és a múlta
kon kár rágódni, azzal kell foglalkoznunk, 
hogy mi a teendő arra nézve, hogy a HÉV  
szervesen bcillcsztessék a B ES zK R T fo rga 
lomba és hogy mikép oldható meg az, hogy 
egyszer már Budapest határain belül és ezzel 
kapcsolatban a HÉV környéki viteldijak la le- 
szállíthatók legyenek.

Azt hiszem, azt az illetékesek is tudják, 
hogy o m ai H É V  v ite ld ija k  magasak, s nin
csenek arányban a BSzKRT viteldíjakkal. Pél
dául 24 fillérért lehet utazni Óbudáról vagy * 
Hűvösvölgyböl BSzKRT jeggyel pl Kispestre, 
PestszentlÖrincre, Újpestre vagy Rákospalo
tára. Ez m ásfél óra i ú t. E llenben a N yuga ti 
pá lyaudvartó l Sashalomra vagy Rákosszent- 
m ihá lyra , am i a BSzKRT-on 12 perces, a 
IIÉ V -en  20 perces, összesen tehát 32 perces 
ú t, belekerül a v ite ld í j a BSzKRT-on 2Jj f i l
lérbe, a HÉV-en JfG fillé rbe, vagyis összesen 
70 fillérbe. Ugyanígy van ez a többi vonala
kon is. Igazán furcsa az, hogy állandóan be
szélnek a HÉV-viteldíjak leszállításáról, de 
csak azt mondják, hogy a budapesti politikai 
határokon belül 24 fillér lesz a jegy. Ezzel 
szemben arról, hogy az új tarifa hogyan vi- 
szonylik a környéki HÉV-viteldíjakhoz, hogy a 
fenti és egyéb aránytalanságok hogy szűnné
nek meg, senki nem beszél. Pedig itt van a 
helyzet kulcsa, itt keU megfogni a dolgot. 
Minden disztingválás nélkül azt mondani, 
hogy a BSzKRT-viteldíjat fel kell az egysé
ges tarifa miatt emelni 26 fillérre, nem helyes, 
nem igazságos és főleg nem gazdaságos. Tes
sék a 24 filléres díjakat általában meghagyni 
Budapesten. Ellenben nem igazságos az, hogy 
a PestszentlÖrincre is 2lf f il lé ré rt utazhassék 
az utas és ugyanannyit fizessen pl. a K e le ti 
pá lyaudvartó l a  N yuga tiig . M it ke ll tehát 
te n n i* A  környéki viteldíjakat arányosítani, 
esetleg zóna- vagy más rendszer szerint. De 
egyszer már rá kellene térni arra. hogy tá 
volságok szerint fizessék az utasok a vitel
dijat, s ne ötletszerűen. Budapest politikai ha
tárain belül maradjon meg a 24 filléres jegy, a 
kispesti, újpesti, stb. BSzKRT-vonalakon pe
dig esetleg emeljék 2 fil lé r re l vagy többel, a  
távo lságtó l függően. Ezzel egyidejűleg az át
szállójegyeket érvényessé kell tenni a  villa
mosra és autóbuszra egyformán és a napi 2 
pengős bérlet árát le kell szállítani 1 pengőre.

Másik kérdés az. hogy hogyan kapcsolódjék 
bele a H É V  környék i tarifa leszá llitása  a  
Budapest politikai határain belül való árleszál 
litásba. M e rt, hogy a H É V -kö rnyék i v ite ld íj is 
leszállítandó, az nem v itás. Nem kell félni az 
árleszállítástól, mert ezzel szemben a forga
lom emelkedik. A  tarifacsökkentés módja az, 
hogy a távolság szerint kell a viteldíjat meg
állapítani. De nem elég a távolság szerint 
való redukálás, hanem a kisszakaszok m in tá 
já ra  is meg kellene —  egyelőre kísérletképen  
—  a leszállítást kezdeni. Az árleszállítás 
mérve arányosítandó volna a budapesti reduk
cióhoz. Nem szabad elfelejteni azt, hogy az 
olcsó HÉ V-vi tel díjak miatt többen és gyak
rabban jönnének be a környékről Budapestre 
és ezzel a BSzKRT forgalmát is növelnék.

ifj. Dr. Gergely Ernő, ügyvéd.

HÓMAN KULTUSZMINISZTER VASARNAP  
ELUTAZOTT RÓMÁBÓL

Rómából jelentik: Hómon Bálin kultusz
miniszter, akit a zolasz király a koronarend 
na£yl'eresztjévol tüntetett lei, vasárnap kísé
retével Rómából Ferugiába utazott, ahol ttn* 
Reoélyeqas.
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V A G Y

AHOGY A HADI- 
LEVÉLTÁR LÁTJA

i L . J .)  A  magyar királyi hadilevéltár 
világháborúról beszámoló művének ha
to d ik  kötete jelent most meg, amely 
s'okszerűség tekintetében semmiben sem 
marad az eddigiek mögött. Szóvá kell 
mégis tennünk azt a szűkszavúságot, -—  
zinte azt mondhatnék azt a mostoha 

bánásmódot, —  amellyel ez a mű Prze- 
myst-el, s annak hősies védelmével, kur- 
tán-furcsán végez. A világháború törté
nete szép számmal tartalmaz olyan epi
zódokat. amelyek a magyar hősiességről 
tanúskodnak, ennek ellenére nem lövünk 
túl a célon, ha azt állítjuk, hogy P rze
m ys l hősies védelm e e g y ik  le gk ie m e l
kedőbb dicsősége a m a g y a r honvédnek,
: mernie,- ka to nán ak . Szabadjon tehát 
kifejezést adni annak, —  a ko m o ly  te- 
■ vekre a lap ozo tt és ta h in  nem  egészen 
1 tiku s  vé lem ényünknek  —  hogy minden 
•bjektivítás és a száraz fényekhez való 
agaszkodás mellett, amely a Hadilevél- 
ir k ifü x ő  háborús műveit, különben jel- 
rmri, a P rz c m y s lrö l szóló rész b izony  
n rg jrh r iö s e n  gyengén s ik e rü lt . Nem ok 
él'kül hangsúlyozza a Iladilcvéltár, hogy' 

in c rcn  áll rendelkezésére e rész meg- 
; rásához forrásmunka, mert ta lá n  ennek  
■■ ulajdonitahtó elsősorban előző megállá
si tásunk. Amellett úgylátszik mellőzlek 
olyan forrásmunkákat is. amelyek elér
hetők lettek volna —  osztrák, német, 
orosz, lcngy'el. stb-leket, —  de nem me
rítettek azokból a magyar forrásokból 
r.rxa, —  igy elsősorban a különböző ez
red-. zászlóalj- és századnaplókból, —- 
amelyek pedig készséggel állanának ren
delkezésére.

Nem kívánunk részletekbe menő bí
rálatot gyakorolni, —- hiszen ez a hely 
erre nem is alkalmas. —  de meg kell 
állapítanunk a legfőbb hibákat, mert 
azt szeretnők, ha a Hadilevéltar, —  a 
most sorra kővetkező többi kötetében, 
már so k k a l a laposabban és részle teseb
ben fo g la lko zn é k  P rzem ys l vá rá va l, 
amely mint maga állapítja meg:

„a  v ilá g h á b o rú  ta r ta m a  a la t t  az ösz- 
szrs hadszín te reke t be leértve , ez v o lt 
az egyetlen eset, hogy egy v á r  m agára  
h a gya tva  ily e n  nagy szerepet já ts z o tt  
és a hadászati helyzetet, te ljesen m eg

v á lto z ta tta ” .

Ha pedig ez a megállapítás helytálló, 
akkor ez a legfőbb érv álláspontunk mel
lett, hogy a m a gya r k i r á ly i  HudiJevél- 
tá rn a k  so kka l nagyobb fon tosság o t k e ll 
az e d d ig iné l tu la jd o n íta n i P rzem ys l vá ra  
tö rténe téne k , s vem csúszha tnak bele 
o lyan  h ib á k , m in t  a  m o s tan iba n , a m ik o r  
pé ldáu l az orosz á llá s p o n to t fo g a d ja  el 
k r i t ik a  n é lk ü l és az t á l l í t ja ,  ho gy  az első 
i röszukos tám adás irán yá t, he lyesen rá -  
ia s z to ttá k  meg az oroszok és nem  em lé
kez ik  meg részle tesen a r ró l sem , hogy  
a m a g y a r honvédőrség m ily e n  h a lla t
la n u l hősies éré,feszítéssel, m ily e n  k ö rü l
m ények közö tt v e rte  v issza az t a tá m a 
dá s t, am elynek során a H a d ile v é ltá r  á l
ta l leszögezett ha teze r em bernek több
szörösét vesz te tték  e l az oroszok.

Messze vezetne, ha pontról-pontra so
rolnék fel kifogásainkat. E  helyett csak 
megismételjük azt a hangoztatott néze
tünket, —  amelyről meg vagyunk győ
ződve. hogy egykori bajtársaink ezrei 
osztják, —  hogy ez alkalommal, amikor 
először foglalkozik hivatalos apparátus 
e legendás várral, súlyos és indokolat
lan mellőzésnek érezzük azt a szűksza
vúságot, amellyel Przemyslt és ezzel a 
mi küzdelmünket elintézik.

B é c s i
Guslav

V érengzés a  töm egszá lláson
Egy részeg napszámos összeszurkálta lakótársát

Vasárnapra virradó éjszaka véren esemé
nyek já tszódtak le a Orassalkovich-utoa 7, 
számú házban lévő tömegszálláson, ffijfél után 
részegen tért haza Balogh Gyula 35 éves nap
számos. a nyomortanya egyik lakója. Már 
mindenki pihent, teljes csend volt a lakásban. 
Tizenhárom ember aludt egymás mellett ké
nyelmetlenül, a levegőtlen földszinti szobában.

—  H á z m e s te r!... H á z m e s te r!... —  ordí
tozott a részeg ember.

A házfelügyelő ncTH tudva mt történt, sebté
ben magára kapott ruhában rohant az ud
varra.

—  Házmester . . .  megélők m indenkit . . .  
Nem hagynak le fe kü d n i. . .  Bcszegelték a la 
kása jtó t, hogy ne . .  . tud jak  . . .  bem enn i. . .  A 
kulccsal k in y ito tta m  .. .  mégsem tudok be
menni . . .

A házfelügyelő már régebben Ismerte a ré
szeges napszámost. Nem akart vele vitatkozni. 
Elkérte a kulcsát, kinyitotta a zárat és a lá
bán alig álló embert odaállította a félig ki
nyitott ajtóhoz. A következő pillanatban 
mintha revolver dördült volna, olyan zajja.! 
rúgta be Balogh a nyomortanya ajtaját. Az 
álmukból felriasztott szerencsétlenek ijedten 
ugrottak fel fekhelyeikről.

Rémületüket még fokozta, hogy »r, ajtó
közelében lángok csaptak fel.

Fojtó széngéz töltötte be az a m úgyis bűzös le
vegőjű szobát.

—  Tűz van ! .. . Tűz r'an ! . . . Felrobbant a 
ká lyha ! . . .  —  kiáltozták rémülten össze-vissza 
a tömegszállás lakói.

Hamarosan kiderült, hogy a garázda Ba
logh, amikor bakancsával berúgta a félig nyi
tott ajtót, az nekivágódott a ká lyhának , ame
lyet fe lboríto tt. Vizet kerítettek hamarosan. 
E lo lto ttá k  a m ár füstö lgő szalmazsákokat és 
ezzel s ike rü lt m egakadályozni egy könnyen 
veszedelmessé vá lha tó  tüzet.

**alogh Gyula az ajtófélfának dőlve hango
san nevetve kezdte gúnyolni a „k is  fü s ttő l”  
megrémült embereket. A tűzveszély elmúltá
val az egyik lakó, Oszláv.czy József mótorsze- 
reló felelősségre vonta. Baloghot. Azzal fenye
gette. hogy ha mégegyszer ilyen részegen jön 
haza. nem engedik be alvóhelyére.

—  Nem te vagy a h á z iú r .. .  fin  akko r jö 
vök haza . . .  am iko r aka rok . . .

Egy másodperccel később pedig
Balogh benyúlt a zsebébe, előrántotta a
zsebkését és azzal támadt rá Oszlánczyra.

Egy gyertya halvány világítás?, mellett indult 
meg a küzdelem a két férfi között. A mótor- 
szerelő fegyvertelenül állott a vadul hado
nászó Balogh előtt. Semerre sem tudott mene
külni, Balogh e lá llta  az a jtó t. A legkritikusabb 
pillanatban, amikor a részeg napszámos fel
emelte a karját, hogy késével lesújtson Osz- 
lán rzy ra , hirtelen a két fé rfi közé á llt  Alléért 
Borbála 27 éves takarítónő, ö is a tömegszál
lás lakója.

Balogh Gyulát váratlanul érte a takarítónő
közbelépése, aki udvari óját, Oszlnnczyt akarta 
megmenteni. De csak egv pillanatig tartott a 
meghökkenése, mert egy másodperccel később 
már

lesújtott késével a takarítónőre, akit a 
szúrás a nyaks/Jrtjén ért.

A szerencsétlen A lb e rt Borbála hangtalanul 
rogyott támadója lába elé. Nyakúiró l öm lö tt a 
ver. Balogh mintha hirtelen kijózanodott 
volna. Karját leeresztette és merően nézte az 
előtte vcrtócsában heverő takarítónőt..

A véres jelenetet rémülten szemlélő lakók 
döbbenet© mintha elszállt volna. Elsőnek Pa*z- 
to ra ltk  György kereskedő ugrott Balogh Gyu
lára, hogy megakadályozza az esetleges to
vábbi vérengzést!! A napszámos erejét össze
szedve rázta le magáról támadóját, majd a 
földre teperte.

Ismét magasba lendült Balogh karja.
Újra fölvillant a gyertyafény mellett nr.
élesre fent zsebkés pengéje, amely előbb
életveszélyes sérülést ejtett Albert Bor

bálán.
Ez az újabb merénylet azonban nem sikerült. 
Pasztoralik könnyű sérüléssel úszta meg a ve
szedelmes kalandot. Lefogták a vér láttára 
megvadult Baloghot, kicsavarták kezéből a 
gyilkos szerszámot és mindaddig fogva tartot
ták. amíg az utcáról futólépésben nem jött a 
rendőr.

A  részeg napszámos nem akart engedel
meskedni a rendőr felszóllításának, hogy kö-

újszerű, mindenkit érdeklő, modern nagyvárosi drámában:

Nagyvárosi éjszakák
III!

Rendezte fK A R l ROELICH, a Leányok az intézetben rendezőié.

A női főszerepekben. S v b i l l e  S c h m i t z  és M á r i á i m é  H o p p é

A világváros éleiének érdekes, bizarr keresztmetszete egy valutacsempész 
bűnügyének történetében

P R E M I E R  M A !

vesse öt a főkapitányságra, hanem rá tám a d t 
a rendőrre. Végül is meg kellett szijjazni a 
garázda embert, akit igy állítottak elő a fő
kapitányságra. Reggel lehetett csak kihall
gatni a veszedelmes verekedőt, mert olyan ré
szeg volt. hogy egyetlen ép mondatot sem tu
dott válaszolni a hozzá intézett kérdésekre.

Balogh Gyula a rendőrségen tett vallom*, 
sában azzal védekezett, hogy önvédelemből 
rá n to tt kést, m e rt ő t a k a rtá k  megtámadni. A 
kihallgatás után B aloghot a főkapitányság 
sérülési csoportja őrizetbe vette. A lbe rt Bor
bálát, pedig életveszélyes állapotban szállítot
ták a Rókus kórházba.

A z  a m b ic ió z u s  t is z tv is e lő  
d r á m á ja

Lassú nak  találta az előm enetelt és öngyilkos lett
fiatal vasúti tisztviselő

C a s fn o  |
Fröhiicti

a
Nehéz éterszag kering a levegőben, a feb

ruári nap bekandikál az ablakon és az ágya
kon, a Rókus kórház kórtermének ágyain az 
életuntak serege keresi az utat, amely vissza
vezet az életbe. Félemelet 52. Kilincsnélküli 
ajtó, fehérremeszelt falak a teremben. A  16-os 
ágyon magas deszkatartók között eszmélet
len, barna fiatalember fekszik. W itt Vidó Ár
pád. Máv forgalmi tiszt, aki szombaton a 
K e le ti pá lyaudvaron az elsőosztályú váróte
remben m ellbelőtte m agát. Jdeszállttották a 
Rókus kórházba, nyomban megopcrálták, 
azonban állapotában egyelőre nsnn á llo tt be 
javu lás éjt nem is valószínű, hogy a szeren
csét len fia ta lem ber felépüljön.

A z  ágy lábánál sír a fiatal Máv tiszt édes
anyja. Szaggatott, nehezen érthető szavak 
törnek fel a szerencsétlen asszony melléből, 
a kórteremben, amelynek a levegőjében ott 
lebeg állandóan a mai élet ezer problémája, 
amelyek annyiszor vezetnek tragédiához és 
véres drámákhoz, meghatva figyeli mindenki 
az öregasszony fájdalmas elbeszélését. Lassan 
azután kialakul az anya szavaiból a forgalmi

tiszt tragédiája.
W itt Árpád édesapja is a Mávnál szolgált. 

Fiát is a Mávnál helyezte el. W itt  Vidó Ár
pád szerette nagyon hivatását, de a mai ne
héz időkben nem csoda, ha egy fiatal vasutas 
nem halad olyan gyorsan a ranglistán, mint 
amilyen gyorsan szeretne és amilyen gyorsan 
azt tehetségének tudatában remélné. Ez az
után elkeserítette a fiatal embert. Az amúgyis 
ideges, zavart, néha a búskomorságig rossz
kedvű és hallgatag fiatalember sokszor han
goztatta. hogy nem b ír ja  ezt a  lassú előre- 
ha ladást, gyorsítani fogja tempóját. Családja 
aggódva figyelte a fiatalembert. W itt Vidó 
Árpád Ujszászon teljesített szolgálatot. Pén
teken feljött a fővárosba. Idejét sétával, ki- 
rakatnézésael töltötte el. Rokonait nem láto
gatta meg. Szombaton azután kiment a Ke
letire és elkövette tettét.

Az anya előadásából lassan kialakul egy 
mai fiatal tisztviselő életproblémája, amely
ből a kibontakozás annyira nehéz, hogy a 
fiatal tisztviselő azt hiszi, hogy ez a problémn 
csakis az öngyilkossággal oldható meg.

,Hitlerhez seasisíil közünk!**
jelentette M Meskó a nyálaskeresztesek

vasárnapi gyíálésén
Vasárnap délután tóbbszáz főnyi közön

ség jelenlétében tartotta meg a Nemzeti 
Szocialista p á rt budai nagygyűlését. Mcshó 
Zoltán, a párt elnöke nyitotta meg a gyű
lést. Kijelentette, hogy amennyiben va lóra  
v á lik  a. terve és ura lom ra  ju t , megvalósítja 
a bankok államosítását, a becsületes föld
birtok reformot és bevezeti a titkos választó
jogot. Majd részletesen beszélt Gömbös Gyula 
rádiónyilatkozatáról és kijelentette, hogy a 
Baross Szövetség legutóbbi gyűlése sokban 
hasonlít egy nem zeti szocialista gyűléshez, 
hisz ott is a keresztény eszmék, a keresztény 
Magyarorság mellett foglaltak állást.

—  Ránkfogják —  mondotta többek között 
— hogy utánzók vagyunk. Ezennel kijelen
tem tehát, hogy semmi közünk H itle rhez,

csupán sz im patizá lunk vele. Látom, hogy az 
6 mozgalmának síkére milyen zavart kelt itt
is, örü lök  és kacagok a liberá lis  rendszer 
bukáséin. Mindig előre megyek, hadd lássák, 
hogy néz ki az a Meskó Zoltán. aV.'t a túlsó
oldal bohócnak. fa jankónak  tüntetnek föl. 

Ezután a kirá lykérdcsse l kapcsolatban a
következőket mondotta:

- Ez a mozgalom, a nyilaskeresztes moz
galom. a k irá lysá g  alapjéin áll. Személyt ré
szét nem bolygatjuk, akkor lesz ez csak 
aktuális, amikor a nemzet érdeke azt meg. 
kívánja.

Utána Madarász Erzsébet, majd dr. Bozóky 
Lajos beszélt. A gyűlés teljes rendben ért 
véget.

Szendy ü&lpruester hétfőn tárgyal
a városházi költségvetésről 
fsUmfi péiiziigviniisiszlerrel

Ezen a héfon megkezdődtek a városházán 
azok a reformok, amelyeket S z e n d y  Ká
roly polgármester éppen a Magyar Hétfő 
hasábjain jelentett be. Az egyes ügyosztályok 
élén történt változások nagy megnyugvást 
és őszinte megelégedést keltettek városházi 
körökben. Ezek a változások várhatók voltak 
és semmi más óéit nem szolgálnak, mint 
hogy meggyorsuljon a városházi adminisztrá
ció.

Az elkövetkező hete is érdekes lesz a bu
dapesti városházának. Hétfőn délelőtt Szendy 
Károly polgármester a pénzügyminisztérium
ban jelenik meg, ahol felkeresi F a b i n y i  
Tihamér ideiglenes pénzügyminisztert és 
J a k a b b  Oszkár államtitkárt, akikkel ta
nácskozni fog a városházi költségvetésről. 
Ezen a héten különben is nagy fontosságú 
pénzügyi tanácskozások lesznek a városhá
zán. Ezeket a tárgyalásokat már L a m o t t e  
Károly dr. alpolgármester vezeti, akinek a 
jövőben, mint feltétlen jól informált helyről 
értesülünk, nagy befolyása lesz a Községi 
Takarékpénztár ügyvitelébe is.

Csütörtökön a polgármesternél Kegyúri 
értekezlet lesz, amelyen végleges döntés tör
ténik a plébánost tisztek betöltéséről. Az ügy * 
ről S z e n d y  Karoly polgármester ma tár* 
g>ult S c r é d i  Jusztinján hercegprímással is.

Február 27-én azután sor kerül a tanácsnok
választásokra is. A  városháza tehát mozga1* 
más idők előtt, á.ll. Megkezdődött a reform- 
korszak, amely hivatva van átalakítani a/. 
annyiszor kritizált v r ' rj bürokráciát.

Sigray Aniai gróf felgyógyult
A M agyar H é tfő  jelentette elsőnek, hogy 

S ig ray  Antal gróf, országgyűlési képviselő, 
O ttó  királyfi magyarországi megbízottja szö
vődményes influenzában megbetegedett. A 
gróf állapota napról-napra rosszabbodott és 
végül be kellett szállítani a P a jo r szanató
riumba. A M a gyar H é tfő  munkatársa va 
sámap érdeklődött a gróf állapota iránt és 
azt a felvilágosítást kapta, hogy S igray gróf 
kiheverte betegségét és már szombaton el is 
hagyta a szanatóriumot.

Távbeszé lő : 87—•—65.

LM. ÁLTALÁNOS '1IIKCI0
K IA L L IT IS : 1935 február 17 én, 18-dn, 19-én 
6s 20-in  d. e. 10—WZ, Azonkívül február 

18-án és 19 én d. n. 4t—M:8 órák között. 
ARVEEÉSEK: 1935. éri február hó 21-tól 
mái* jqs 9-iff naponta d . n. VA órai kezdet 

tel. Vasárnap nincs árverés.
A1U É R É SÉ É  K E R L 'L N E K : Míibecsfi fe s t
mények, rajzok, metszetek, szobrok, poreel- 

nok, keleti szőnyegek, művészi és közhasz 
iiillatú bútorok, ékszerek, érm ék, kézlmon 

kák, kftletissfat tá rgyak , könyvek stb.

Kuíulőgns a helyszínen 1.20 r.-ért kapható.
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Elfogták a Bableves
csárda gyilkosát
Álnév alatt mint hólapáfeló dolgozott a gyilkos 

Kirnbauer Lá.os
A Hungária-középkörút 92. számú házban 

levő Bableves-csárdában február elsejére vir
radó éjszakán —  mint emlékezetes —- meg 
gyilkoltak egy embert. Klopcsek Károly 26 
eves napszámos volt az áldozat, a gvilko- 
pedig K irnba ue r Lajos kocsis, Angyalföld 
hírhedt verekedője. K irnba ue r egyetlen kés- 
szúrással végzett áldozatával, majd mintegy 
harminc ember szemcláttára elmenekült. 
'N yom talanu l tűnt el e hideg téli éjszakában. 
K é t héten  keresztül hiába hajszolta a főkapi
tá n ysá g  bűnügyi osztályának negyven detek- 
tívje. Nem lehetett nyomára akadni.

A rendőrségen egész haditervet dolgoztak 
ki a gyilkos elfogására. Szinte lépésröl-lépésre 
követték azt a nyomot, amelyen remélték, 
hogy sikerül kézrekeríteni a veszedelmes ro- 
vottmultú embert, akinek többízben volt már 
dolga a rendőrséggel. A  M a gya r H é tfő  a Bab- 
1.íves-csárdában történt gyilkosságról szóló 
tudósításban megírta, hogy K irnba ue r egyike 
volt az Angyalföldön történt rendörgyilkos-

C o n r a d  Veic9f
p a r á d é s  c í m s z e r e p e

a szezon legnagyobb attrakciója

R a d ^ u s b a n fö n S
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vlághírű regénye

ság elkövetőinek, amelynek Sinkó József 
törzsőrmester esett áldozatul. K irnbauer La
jos az elmult év karácsony napján szabadult 
ki a váci fegyházból, ahol három évi bünte
tését töltötte, ki.

Detektívek figyelték azokat a helyeket, ahol 
a gyilkos kocsis rendszerint megfordult. 
Számtalan tanút hallgattak ki, akik a g y il- 
kossá, g  elkövetése után ta lá lko z tak  K irn -  
bauerrrl. Személyleírásos körözést küldtek az 
ország valamennyi rendőr- és csendörható- 
ságához és a határrendörségekhez, azzal az 
utasítással, hogy naponta be kell számolniok 
az esetleges nyomozati eredményekről. Ez az 
intézkedés is hiábavaló volt. Ettől függetle
nül a bűnügyi osztály detektívei változatlan 
eréllyel folytatták a nyomozást, amely vasár- 
napra v irra dó  á j je l eredményt hozott.

Megállapították, hogy Kőbányán a hó- 
lapá to lók közö tt egy K irnbausrhez feltűnően  
hasonlító fé r f i  dolgozik. D etektívek á llta k  les
ben a feh 'é t é li irodáiban, hogy a napibérért je
lentkező állítólagos gyilkost elfogják. Már 
mindenki felvette járandóságát, csak az nem 
jelentkezett a napszáámért, akit vártak és 
akiről megállapították, hogy bemondása sze
rint Szabó Mihálynak hívják.

A nyomozók a bejelentöhivatalnál igyekez
tek megállapítani, hogy február elseje óta hol 
jelentette be magát Szabó Mihály nevű em
ber. Tizenkét ilyen nevű férfit kellett leiga
zoltatni. Tgy jutottak el a Szerdahelyi-utca 
12. számú házba. Ez a Szabó Mihály február 
15-én jelentette be magát az új lakásán. Reg
gel hat órakor detektívek jelentek meg a kis 
albérleti szobában, ahol álmáiban lepték meg 
a keresett g y ilkos t. A szoba asztalán étei- 
maradékok hevertek. Ugyanott volt az a 
gyönyyháznyeln kés is. am ellye l a, k r it ik u s  
éjszakán K irnbauer Jja jós szivensziirfa  ba rá t
iéit. Azzal a késsel varsoráizott, amelyet két. 
ht te Klopacsek K á ro ly  szivében fo rg a to tt meg.

Egy pillanatig sem volt vitás, hogy a gyil
kos alszik nyugodtan az ágyban. Detektívek 
felköltötték az állítólagos Szabó Mihályt. Fel
szólították. hogy kövesse őket a rendőrségre. 
A fiatalember még meg sem kísérelte, hogy 
ellenkezzen. Felöltözött. Fekete bőrkabátot, 
fekete csizmát vett magára. Azokat a ruha
darabokat, amelyeket a körözölevél is fel
sorolt. A gyilkosság elkövetése óta K irnbauer 
olda lszukéilllt és bajuszt növesztett, az orra 
melletti forradást pedig le tapasztotta.

Angyalföld hírhedt verekedőjét szándékos 
emberölés büntette  miatt, kihallgatása után 
letartóztatták. Hétfőn délelőtt szállítják át 
K irnbauer Lajost az ügyészség fogházába.

X

Súlyos a családírtó 
ráckevei asszony állapota

yei-f/es Lajosnét, a szombat éjjeli szörnyű 
? kévéi családirtás tettesét és egyben áldo- 
> nt szombaton éjjel beszállították a gyüjtö- 
f ház kórházába. Az asszony sérülései sok- 
í ’ súlyosabbak, semmint az első hírek szől- 
i . Xyergesné nemcsak két karjának üt- 
i t vágta teljesen át, hanem á tvá g ta  nyakán  
a i teret és ezzel e g yü tt n ya k izm a it, sőt lég- 
( ré t is. Emiatt mindenekelőtt a tüdögyul- 
1. 'ás veszélye fenyegeti a szerencsétlen, le

gyengült szervezetű asszonyt.
Munkatársunk vasárnap délután megláto

gatta N yergesnét, aki vasárnap délre már 
visszanyerte eszméletét és már értelmesen 
tud válaszolni a hozzáintézett kérdésekre. 
Állapotában is javulás állott be, bár az élet
veszélyen még egy álltaiéban nincs tú l. A 
vasárnapra virradó éjszakát egyébként nyu
godtan töltötte és orvosai most már bíznak 
abban, hegy megmenthetik életét.

„NAGYI

A M IN Ő S É G E N  V A N

NAGYBéTONY-UnAKrE&rESÜLT IPARMŰVEK R£ j

A  tragédia két áldozatának, Nyerges Mar
gitnak és Klárinak holttestét a csepeli hulla
házba szállították', ahová a pestvidéki ügyész

ség intézkedésére hétfőn a ráckevei járás- 
bíróság egyik bírája fog kiszállani, hogy 
résztvehessen a boncoláson.

fl kormánypárt ellen
jelöltet állít Eckíiardtfai 
szemben Mezöcsáton

Pártok szervezkedése 
a közeledő választásokra

Nagy feltűnést keltett a M agyar H étfő  
legutóbbi két cikke, amely a közeli választá
sok előkészületeivel foglalkozott. C ikkünk  
nyoméin még azok a p á rto k  is, am elyek ad
d ig  még kora inak ta r to ttá k , hogy készülőd
jenek a választásokra, jónak lá ttá k , hogy 
m egkezdjék a  szervezkedésüket. Ezen a hé
ten egy feltűnően érdekes jelölésről számol
hatunk be. N agy  Iván dr. ügyvéd, P urg ly  
Emil volt miniszter veje, a Nemzeti Egység 
Pártjának színeiben Mezöcsáton, E ckhard t 
T ib o r kerületében fog  fe llépn i. Különösen a 
mai politikai helyzetben érdekes ez a hír, 
mert eddig az volt a határozott vélemény, 
hogy a N em zeti Egység P á rtja  nem állít je
löltet olyan kerületben, ahol esélyesen indul 
egy független kisgazdapárti képviselő. Annál 
nagyobb feltűnést kelt majd minden bizony
nyal ez a hírünk, mert a Nemzeti Egység 
Pártja ebben a kerületben a Független K is 
gazdák. vezérével szemben veszi fe l a. harcol. 
Akik ismerik a viszonyokat E ckhard t kerü- 
letében, biztosra veszik, hogy N agy  Iván <lr. 
kerül ki győztesen és ö lesz Mezöcsát új kép
viselője.

Mint azt legutóbb is megírtuk már, a len. 
erősebben a N em zeti Le g itim is ta  N éppárt 
készülődik. A pártnak egyetlen nö-jelöltje 
van. Odescalchi Károly hercegné Andrássy  
Klára grófnő, aki mint azt már közöltük. 
Miskolcon lép fel, M ilo ta y  Istvánnal szem
ben. Som lyődy László dr. pedig, a párt igaz
gatója Celldömölkön. Veszprém megyében, 
Jánossy Gáborral, a Nemzeti Egység Pártjá
nak tagjával szemben veszi fel a választási 
harcot. G rig e r Miklós apát, a párt elnöke 
Veszprémben lép majd fel, D réh r Imre kerü
letében. Egyhangú megválasztására számí
tanak. Nagyon érdekes, hogy H unyady  Fe
renc gróf, a Független Kisgazdapárt tagja 
nem lép m a jd fe l m ó ri ke rü li lében, helyette 
a legitimisták állítanak jelöltet gróf Széchenyi 
Miklós személyében. Vay Artúr gróf felsőházi 
tag egyik borsodmegyei kerületben lép fel. 
Pét hő Sándor dr. a Nemzeti Legitimista Párt 
listáján lép fel. Marton vásáron, A ndree tti 
Károllyal szemben. Tolnán vitéz M a kray  Já
nos plébános indul, ugyancsak Grigerék 
programjával. A b t Albin százados, volt 
testőrtiszt pedig Pilisvörösváron lép majd 
fel Scheuer Róberttel szemben. Mezőkövesden 
ugyancsak állít jelöltet a Nemzeti Legitimista 
Néppárt Som ogyi István volt nemzetgyűlési 
képviselő személyében. Zsorig Lajos egy
ségespárti képviselővel szemben. Vácon a 
Griger-párti dr. H ornyánszky  Imre plébános 
indul.

Mint már megírtuk, a M cskó-féle nyilas-

keresztespárt is mozgolódik. Igv jelöltet ál
lítanak P á lffy  Fidél gróf személyében a lé- 
bényi kerületben, ahol jelen pillanatban mint 
az köztudomású, Gallasz Arthur a képviselő.
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terjedtek cl hírek néhány nappal ezelőtt. Ezek 
a hírek azt is tudni vélték, hogy a gróf be
lép a Független Kisgazdapártba és hívei 
Meskó nyilaskeresztes mozgalmához csatla
koznak. Most Festetich  gróf megbízásából 
Barcsay Árpád ny. ezredes felkért bennün
ket annak közlésére, hogy a párt nem szűnik 
meg és csupán az ö általuk kizárt tagok 
csatlakoztak Meskóhoz.

íme: megindultak nagy erővel a készülő
dések, szervezkednek a pártok, közeledik a 
választás.

i i e — ■----------------

A Dolgozó Asszonyok Lapja baráti körében e bú 
21-én, esti félhét órai kezdettel club-délután lesz. A 
club-délutánon dr Bródy Emőné felolvasást tart.

— A Unod Te m pl ár R«*nd február 20-án este 7 
órakor. VT., Király-utca 82. félemelet, nyilvános elő
adást tart. melyen dr. Gyulai Ernő törvényszéki 
bíró ,,Házasság és a mai ifjúság”  címen beszél.

F e b r u á r b a n  f e h é r  k ö n t ö s b e n  
0  f e h é r  á r u t  k í n á l u n k !  O
A  fehér áru nagyon olcsó, de olcsó a többi cikk is, amit 
530alkalmazottunk k íná l Önnek. Vásároljon mindent ná
lunk, hogy Ön is élvezhesse olcsó áraink minden előnyét.

Hz eisiefeSen 4 felvonó kényelmesen bonyolítja le a nagyméretű forgalmat.

Ismét újabb osztályok.___________ Ismét újabb cikkek.

Az újsághirdetésekben és árjegyzékekben 
közölt áraink még é r v é n y b e n  vannak.

FONTOS, h o g y  Ö n  is  k ip r ó b á l ja  

az M. D. Cs. Bridge harisnyát
m e tg  k iz á r ó la g o s  m á r k á n k

Ezen harisnyával igyekszünk a legszebbet és legjobbat nyújtani, 
amit a mai tökéletes raQselycm-harisnyagyártás lehetővé tesz.

B R I D G E  harisnya márkánk
gyors bevezetéséül ezen szelvény ellenében

3 drb (1 '/* pár) harisnyát j  gjj
szolgálunk ki '-ért
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P o l g á r i  h á z a s s á g i
Magyarország hercegprimása, Berédi Jus- 

tinián bíboros felette érdekes törvényjavas
latot dolgozott ki a házasságról, amely nagy 
visszhangot keltett egész Magyarországon.

Az 1894. XXXI. te. írta elő hazánkban a 
kötelező polgári házasságkötést. Azt hisz- 
sziik, hogy Serédi prímás. — aki elismerten 
a világ legelső jogászai közé tartozik. —  
s Aki a múlt évben tartott római nemzetközi 
kongresszuson elnökölt, kétségtelenül tudta, 
hogy m it  csinál. Úgy formulázta a törvény 
szövegét, hogy az valláskiilönbség né lkü l, 
erkölcsi és nemzeti szempontból szükséges 
módon megváltoztassa a fentidézett tör
vénycikket, amelynek születéséhez meg kell 
értenünk az intenciót, amely a magyar or- 
szággyülést a 90-es években vezette. Az elet 
demokratikusabb, modernebb felfogása, a 
házasságkötés erőteljesebb jogi megalapo
zottsága és a külföldi példák követése hív
ták életre ezt a törvényt, amely az addigi 
—  valóban 900 éves —  gyakorlattal biró 
egyházi házasság helyébe az állami, polgári 
házasságot állította.

Kétségtelen, hogy érvnek gyenge. amit 
egyébként együk legnagyobb és legkomolyabb 
lapunk múlt heti vezércikkében válaszul fel
hozott: —  m egalko to tt és gyakorla tban lévő 
tö rvényrő l van szó, tehát az meg nem vál
toztatható. Hiszen ha ennek az egyébként 
liberális és demokratikus szempontból jónak 
tartott —  ny ilván  azért csiná lták meg —  
törvénynek a létrehozása előtt ugyanígy gon
dolkodtak volna, akkor ugyebár nem volna 
meg m a ez a törvény?  Másodsorban, ma
gunk is liberálisan és demokratikusan gon
dolkodván, azt hisszük, hogy azért van a l
kotmányozó szervünk, hogy az jó  törvénye
ke t létrehozzon és rosszakat m egváltoztas
son. Ha egy törvényről 40 év alatt beiga
zolódik. hogy az rossz, akkor a tiszta  ész 
log ikáiéival le. ke ll vonni azt a következte- 
test, hogy ezt a tö rvényt meg ke ll vá ltoz
ta tn i. Nem hisszük, hogy helytálló volna az 
az érv sem, hogy most más gondjaink van
nak. Úgy hisszük, hogy az országgyűlés —  
legalább is ahogy a sok szünet m u ta tja  —  
ráér erre. Nem mondjuk azt sem. hogy min
den egyebet félretéve, csak ezt az egyet 
alkossa meg: m egteheti ezt is, vem  k e ll e l
hanyagolnia m ást sem.

A  katolikus álláspont szerint erkölcsi 
szempontból —  40 év tapasztalata nyilván 
mutatja és igazolja, helytelen volt ez a tör
vény, mert ez vezetett rá a család és a csa
ládi élet szétesésére és felbomlására. Ennek 
a törvénynek a következménye —  csak olyan 
országban, ahol ez a törvény megvolt —  bon
takozhatott ki az a tekintélyét nem ismerő, 
már legifjabb serdülő korában a maga kü lön
leges életet élő f iú -  és leánytípus, amely azt 
hisszük, legjellegzetesebb karakterisztikuma 
mai társadalmi életünknek.

A_z 1894. XXXI. te. könnyítette meg és 
tette gyakorlatilag lehetővé a válást, amely
nek a statisztikája egyenesen ijesztő az utóbbi 
években; s akinek volt alkalma a válás kö
vetkeztében apa vagy anya nélkül felnőtt 
gyermeket környező egészségtelen és er
kölcstelen légkört tapasztalni, annak, azt 
hisszük, m agyarázatra  e téren szüksége, n in- 
esen. A legjobb példa egyébként erre a 
Szovjet-Unió, ahol tudatosan törekednek a 
családi élet szétzüllesztésére. Egyforma tö
megekre. és nem a családi egyedi jellegét ma
gán viselő egyénekre van szüksége. A gye
rekeket idejkorán a családból kiemelik; 
hogy ezt tehessék, a legbiztosabb mód a vá
lások o lym érv il megkönnyítése vo lt, am ely 
m á r form álison a polygám iához hasonlít.
• Az egyik válni akaró fél írásbeli vagy szó
beli bejelentése már maga a válás). Miután 
ugyancsak nyilvánvaló viszont, hogy a pó l
óén i társadalomnak legfőbb támasza a csa
lod és a családi élet, nem hisszük, hogy ez az 
érvelés m indazokat, a k ik  a po lgá ri társadalm i 
rend m e lle tt k ita rta n a k , meg ne győzné.

Kétségtelen, hogy csak olyan légkörben 
tudott az egyke, vagy egyse elterjedni, ahol 
a hazastársakban megvan az a tudat, hogy' 
a könnyű válás esetén m ilyen  nyűg és teher 
f  nnénck az utódok. Manapság, amikor a 
nemzetközi politikában a nemzet erejét és 
hatalmát úgyszólván kizárólag az dönti el, 
hogy népességének számarányánál fogva 
önagyhata lm ak” közé tartozik-e vagy sem, 
amikor ellenfeleink éppen avval érvelnek, 
hogy még csonka hazánkban is jelentős ide-’ 
gennyelvü kisebbség van, kétszeres je len tő
sége van annak, hogy a- magyarság egészsé
ges fejlődésének és tnrmészetcs terjeszkedé
sének ú t já t  ne á lljá k . Kézzelfogható példa 
Olaszország, ahol a polgári házasság fa ku l-  
fatxy, viszont a válás meg nem engedett, 
ami magában elég arra. hogy az egyéb ok
szerű intézkedéseken kívül, majdnem 2 0  szá
za lékka l megnövelje Olaszország népességét 
M ussolin i fasciszta u ra lm a  óta. (Erőteljes 
gyarmatpolitikáját is éppen ez a szaporodás 
magyarázza meg és éppen ezzel a kénysze
rítő érvvel tudnak ezen a téren eredménye
ket elérni). Komoly érv a valláserkölcsi pro
bléma is. Kétségtelenül m egállapítható a 
vallásfe llendülés M agyarországon a háború 
óta. Ez már magában véve is indokolttá
«^szi Serédi hercegprímás javaslatát __
hogy' ez a törvény, amely a katolikus val
lásin eggyözödés sérelme5 nélkül végre nem 
hajtható, megváltoztassék. Tekintettel arra 
hogy a Magyarországon bevett vallás
felekezetek —- amint az a katolikus egyház
határozott előírásában kifejezésre is jut __
fs a k  az egyházilag kö tö tt házasságot tek in 
tik- természetesen törvénveyr.c’U-tüzetesen törvényesnek, minden ko
moly, vallásos katolikus ember lelki konflik
tusba kell, hogy kerüljön, ha Magyarorszá-
gon házasságot köt.

Mi ezt a kérdést komolynak és sürgös-tlr v . -.1- , . .hek tartjuk és azt hisszük, hogy egyének és 
családok problémái oldódnak -------—  — változnak 

torvény megfelelő módosításával.
D Á N  GYÖRGY

Nagy az elkeseredés 
Független Kisgazdapáríban 

Eckhardl Tibor ellen
Heves szemrehányásokkal illették a pénteki és 

szombati zárt képviselői értekezleten a pártvezért
Gömbös Gyula miniszterelnök, mint is

meretes, csütörtökön nyíltan és határozot
tan kijelentette rádiónyilatkozatában, hogy 
semmi köze a Független Kisgazdapárthoz, 
sem annak vezéréhez, Eckhardt Tiborhoz. 
A  rádiószózat, amely ha nem is teljesen, 
de mégis nagy mértékben megnyugtatta a 
Nemzeti Egység Pártját, a legnagyobb 
konsternáeiól keltette a Független Kis
gazdapártban. A  párt képviselői a rádió
nyilatkozat után, még pénteken délelőtt 
értekezletet tartottak. Ez az értekezlet a 
legnagyobb titokban ült össze és azon csak 
a párt kepviselötagjai vettek részt.

Ezen a pártértekezleten, amely a késő 
esti órákig tartott és amelyet szombaton 
is folytattak, heves jelenetek játszódtak le. 
A  párt kepviselötagjai is érzik, hogy bár
mennyire rugalmas valami is a politika, az, 
amit Eckhardt Tibor az utóbbi időben mü
vei, enyhen szólva: túlzás. Épp ezért 

a párt képviselői, akik még Gaál
Gaszton iskolájából kerültek ki, ma, 
amikor már látják, hogy teljesen re
ménytelen és meddő a kormány felé 
való orientálódás, nagy elkeseredéssel 
támadták vezérüket, Eckhardt Tibort. 

Különösen Kray István báró mondott éles 
beszéd::, kifogásolta Eckhardt „rugó-poli
tikájúi" és

a hangulat a pénteki értekezleten
olyan izzó volt, hogy már kilépéseiére 

lehetett számítani.
Az értekezletet szombaton is folytatták.

A  társalgóban

Ezen az értekezleten beszélték meg, hogy 
milyen álláspontot foglal majd el a  jövő
ben a magyar politikában a Független Kis
gazdapárt. A képviselők nagy része erős 
ellenzéki magatartást kíván, Ulain Ferenc 
azonban még mindig kitart a Gömbös- 
barátság mellett. Eckhardt Tibor a párt 
többségének adott igazat és kijelentette, 
hogy a jövőben erősen ellenzéki politikát 
óhajt folytatni,

A  Magyar Hétfő munkatársának a párt 
egyik képviselőtagja ezt mondotta:

Gömbös miniszterelnök kijelentette, hogy a 
pártjára óhajt támaszkodni a megindítandó 
harcok során és nem ránk. Ez érthető, hisz 
ml mindig ellenzéki párt voltunk. A  pá rt nagy  
többségének ellenzése dacára, egy pá rton  k í
v ü l á lló  ha rm ad ik  személy in te rvenc ió já ra  és 
U lain kapacitá lására m ent bele E ckha rd t a 
Gömbössel váló tárgyalásokba. M i m á r csak 
a kko r szereztünk e rrő l tudom ást, am iko r az 
ismeretes vá lasztó jog i tervezet nyilvánosságra  
ke rü lt. De akkor már nem lehetett semmit 
sem tenni. Reméljük, hogy a jövőben minden  
kalandozástól mentesen halad m a jd  pá rtun k , 
amelynek erősödése, főleg vidéken, kétségte
len. Néhány hét és elsimulnak majd ezek 
hullámok. Mi nem jo g u n k  harcokat provo
ká ln i, de ha kényszerítenek: védekezni fo
gunk.

Így szól a Független Kisgazdapárt egyik 
képviselőtagjának nyilatkozata, amely 
élénk fényt vet a suba alatti politikára, 
amelyet Eckhardt Tibor folytatott és amely 
a Független Kisgazdapártot ebbe a mai 
zavaros helyzetbe belevitte. (F . P .)

MÉG E G Y  DERt'S

1IUNYADY SÁNDOR ÉJ D A R A B JA I  
GÁTTÁ?

—  Természetesen ott voltam a bemutatón, 
azonban minden ellenkező véleménnyel szem
ben, nem sok örömöm volt a Vígszínház új 
darabjából. Félretéve minden ,Jtándorká t”  
dédelgető baráti szempontot, őszintén meg 
kell állapítani, hogy a tehetséges H unyady  
Sándor ezúttal bizonyára a mind furcsább 
Ízlések vágányára sikló Vígszínház csábítá
sának engedve, kissé maga is belezavarodott 
a téma feldolgozásába. ,u4 három, sá rkány”  
— eltekintve attól, hogy ..kulcsdarab’-e vagy 
sem. valami operett szerű íz t kap a Vígszín
ház tálalásában, de ebben része van a szer
zőnek is, aki ezúttal túlsókat engedett a 
színház kívánságának és anny ira  k i a ka rta  
szolgá ln i cigánym uzsikával, könnyedséggel és 
szórakoztatással a közönséget, hagy ebben a 
nagy törekvésben sokszor e ls ikkad m aga a 
darab lényege. A színészek közül T itkos  
Ilona, Vágóné, Góthné, R a jna y  és Jávor 
minden lehetőt elkövetnek ugyan, de úgy ők, 
mint a többi szereplő is sokszor vergőd ik  az 
operett, v íg já ték  és drám a mesgyéjén, anél
kül, hogy dönteni tudna, merre tartson. yyA 
három  sárkány” -bó l a ligha  lesz —  százfejű, 
akarom  mondani száz elöadású s á rk á n y . . .

MI TÖRTÉNT TU LA JD O N K ÉPPE N  
R U BIN STE IN  E R N Á V A L?

—  A  kitűnő hegedümüvésznőnek határozott 
peche van színpadi bemutatkozásával. Már 
olyan rég készül a „prím adonnaavatásra”  és 
ez eddig még sohasem sikerült neki. Már 
úgylátszott, hogy most az ilyen módon kis 
érdeklődést kicsikarni akaró Royal Revü- 
színház jóvoltából mégis csak megvalósul 
régi álma, amikor az á llító lagos szcmbalesct 
miatt elmaradt a ,JU im i”  premierje. . .  A  
benfentesek arról beszélnek, hogy ez a né
hány napos halasztás igen jó  lesz a rra , hogy 
az i f jú  művésznő tovább próbáljon és jobban  
bele jö jjön a színpadi mozgásba, sót vannak 
rosszmájuak, akik ezzel a céllal hozzák ösz- 
szefüggésbe az egész balesetet. . .  N o de 
ilyesm it ügye, mégsem szabad fé lté teycznA?~.

PLE T Y K Á T  N E M  TUD?
A  következő megtörtént eseten mulat

nak most színházi körökben: Az egyik rosz- 
szul menő kisebb színház igazgatója a na
pokban m eghívta ebédre az egy ik  színészét. 
A  fiatal színész nagyon büszke volt erre a 
meghívásra és már napokkal előbb dicseke
dett vele kollégái előtt. Annál nagyobb volt 
azután a meglepetés, amikor délben beállí
tott a direktor lakására és ott ebéd he lye tt 
k is  hideg fe lvá go tta l k ín á ltá k  meg azzal a 
magyarázattal, hogy a nagy hidegben befa
g yo tt a gázóra és ezért nem lehetett ebédet 
főzni. Ezt a direktor felesége mondotta, 
maga a direktor pedig a felvágott elfogyasz
tása után cigarettát kért a színésztől. A  
végső mérleg: a  színész kapo tt ké t szelet pa- 
rízé rt, ezzel szemben e lszívták hat c iga re t
tá já t, kö lcsönkértek tőle ,/tsak estig”  öt 
pengőt és a, végén úgy m u ta ttá k  be a ház
ta rtá s i a lka lm azottnak, m in t egy tekin té lyes  
bankigazgató ba rá tjuka t, a k i jó tá ll  a derék 
konyhatündér hónapok óta e lm aradt fize té
séért . . ,  Szüligazg^tó 1935-ben.,,.

K ÉR ÜNK  
ESETET.

közismert komikus kisfia 
készül. Közben megkérdi

otthon a 
az édes-

—  A
leckéire 
apját:

— Papa, m e ly ik  században vo lt a mohácsi 
vész?

— Kérdezd meg a m am átó l, feleli 
komikus, — ö még biztosan em lékszik r á .

GUSTAV FRÖHLICTt ÜJ SZEREPKÖRBEN 
Gustav Fröhlich legutóbbi film jeiben, a Hárma* 
huszárok, kivételével, olyan szerepet töltött he, ahol 
eleganciája és férfiszépsége volt kihangaúlyoz.va. 
Cári Froelich, a nagy német rendező, a ..Leányok 
az intézetben”  rendezője, most Kapuvárosi éjsza
kák címmel új filmet készített, amelyben Gustav 
Fröhlich egész új embernek mutatkozik be. Egy 
rendőrfelügyelőhelyettest játszik Fröhlich ebben a 
filmben, energikus, erélyes, talpig férfit.

— F I TH ALLM ATIM 5 A RADIUSBAN. Február 
24-én, délelőtt 1t órakor a Rádiós Filmszínházban 
az MLSz védnöksége mellett nagyszabású fnfball- 
iinnepséget rendeznek. Az ünnepségen bemutatják 
fjlmen a magyar fntballsport kimagasló eseményeit. 
IMuhar István, az Ott szakelőadója a fotballsport 
belső életéről és 40 éves múltjáról tart vetített ké
pekkel előadást. A színpadi részt Ilarmath Imre 
sportrevüje alkotta, melyben a legkitűnőbb fővá
rosi művészek lépnek fel. A matinét l ’ setty Béla, 
az MLSz elnökének bevezető beszéde nyitja meg.

HANGVERSENY AZ ÓCEÁNON, A BUDAPESTI 
RÁDIÓ ZENEKI SÉRET ÉV EL. Pénteken délután a 
budapesti rádió az ..Iylói diákok’ ’ című film sláge
reit játszotta. Szombaton távirat érkezett az óceán
ról. A Chamlaine gőzös rádióállomása adta le a 
táviratot, amelyben Genny Marica, az ..Iylói 
diákok." Hollywoodba utazó főszereplője. közölte 
édesapjával, hogy a hajón remekül vették a buda
pesti stúdió leadását és neki. az utasok kérésére 
énekkel kellett kísérnie a Budapestről érkező slá 
Kereket. A szalónban a hatalmas rádióvevő készü- 
!■ k hangszórója mellett rögtönözték a kis hang
versenyt. amelyen a hajó valamennyi utasa részt- 
vett, mint hallgató.

Házasság. Zerkovitz Rudolfnak, a Trust 
igazgatójának fia, Zerkov itz  István, aki Zách 
István néven ismert tehetséges zeneszerző, 
február 19-én, kedden este fél 7 óra
kor tartja esküvőjét Tamássy Miklós és neje 
leányával K lá riv a l, a Jáki kápolnában. Zer
kov itz  István házassági tanúja To lnay  Kor
nél ny. államtitkár, a MÁV. volt elnöke lesz, 
míg Tamássy Klári tanúja H uszár Tibor 
felsőházi tag, máltai lovag lesz.

B A L  A  S A V O Y B A N
Fokozott figyelem illeti meg a C ity  új 

filmjét, amely az első Budapesten készült 
nagyszabású és a  nemzetközi f ilm p ia c  meg
hódítására is a lka lm as fűm . A  „B ál a Savoy- 

Abrahám  Pál operettje alapján késztiltbán1
német verzióban, azonban túlnyomórészt ma
gyar szereplőkkel, magyar rendezővel: .Szé
ke ly  Istvánnal. A szereplőket nagy ál
dozatkészséggel válogatta össze a C ity . A l-  
pá r Gitta a főszerepben úgy tüneményes 
hangjával, mint játékával ismét száz száza
lékos sikert arat. Bársony Rózsi, Hans Járay  
Félix Bressart és Ottó W allbu rg  a legjobb 
együttes. A R oya l A po llo  nagy sikerrel mu
tatta be a filmet.

VEREBES ERNŐ KALANDJA A  SZÉL
VIHARBAN

Verebes Ernő, az ismert színész pénteken 
éjjel, színházi előadása után autón a Kékesre 
igyekezett, ahol az ,JEz a v illa  eladó" film 
külső felvételei készülnek. Az autó e lukadt és 
csak szombat délben ért fel, amikor azonban 
már vissza is kellett jönnie Pestre, s a felvé
tel elmaradt. Vasárnap ú jbó l fe lm en t volna, de 
a nagy viharban nem tud o tt előre ju tn i, úgy 
hogy megint vissza kellett jönnie Pestre. A  
felvétel megint elmaradt s most már csak 
azon imádkozik a film vrndezője, hogy mire 
Verebes hétfőn végre felér, ne olvadjon el tel
jesen a hó, mert a felvételeket hóban kellene 
t el venni.

Nagyszabású előkészü
letek a hadifogoly

kiállítást a
A  volt magyar hadifoglyok —  mint }p%. 

itóbb már megírtuk —  végre életjelt adtak 
nagukról. Elsősorban meg a k a r já k  örökíteni 
adífogságban e lha lt ba jtá rsa ik  emlékét és 
nnek a példának érdekében elhatároztál^ 

aogy nagyszabású országos je llegű hadifogoly 
e m lé kk iá llítás t rendeznek a fővárosban, 
amelybe be akarják vonni valamennyi volt 
magyar hadifoglyot. Ennek a nagyon érdekes
nek ígérkező kiállításnak az előkészítő éa 
szervező munkálatai már megkezdődtek, a 
kiállítás teljes egészében meg fogja mutatni a 
hadifogságban síny lődött m agyar katonák 
rabságának életét a maga szomorú valósá
gában, egyben azonban néhány vidám epizód
jával is tarkítva. A  kiállítás azonban egyben 
bizonyítani akarja azt is, hogy a m agyar ko
torták leleményessége m indenkor m egállta a 
helyét, így elsősorban a hadifogságban, a 
hadifogoly-kiállítás tehát egyben apoteózisa 
lesz a magyar katonának, aki orosz fogság
ban és más ellenséges államok hadifogoly, 
táboraiban is mindig tanúságot tett hazafias, 
ságáról, bátorságáról és leleményességéről.

A hadifogoly emlékkiállítás előkészítő bi
zottságának élén vitéz K ra to ch w ill Károly al
tábornagy, a székely hadosztály volt parancs, 
noka, R ihm er István és vitéz G alánthay Tiva
dar tábornokok, K onkoly-Thege  Kálmán nyu
galmazott huszárezredes és báró Pirct-B ihain  
Gyula császári és királyi kamarás és többen 
mások állanak. Hogy a volt hadifoglyok moz
galma milyen nagy érdeklődést vált ki, azt 
legjobban bizonyítja, hogy a bizottsághoz 
m áris nagy számban érkeznek megkeresések, 
amelyben a v o lt had ifog lyok nagy készséggel 
a já n ljá k  fe l a k iá llítá s  idejére, em léktárgyaikat 
és személyes közreműködésüket. Hogy' a ki
állításban minden hadifogoly-emlék együtt le
gyen, a bizottság ezúton is kéri a bármely 
hadifogságban volt tiszti, altiszti és legénységi 
állománybeli hadifogolybaitársakat, hogy mi
előbb írásban jelentsék be címüket és a birto
kukban levő érdekesebb emlékeiket, a h a d i 
fogo ly  K iá llítás  B izottsága”  címen, Budapest, 
IV., Curia-utca 2. (Telefon: 830-Ő8.) szám 
alatt

A Vígszínház .,Kü l t e l k i  m u z s i k a "
c. darnbjrib >n nagy  s i k e r t  a r a t o t t
Harrronikás Gizi és Miiko Pali

jazz zenekara eslénkint az

HBONYI KÍÍÉKÜZBIIH
f r é r e -ó t  19. Abonvi-u. sírok muzsik;*!

ős Maurice Chevnlier őr JeanMtf MaoDonald közre
működésével kétmillió dollár költséggel elkészítette

A B E T H L E N  GÁBOR KÖR JT B IL E rM l
D ÍS ZH A N G V E R S E N Y E

A Protestáns E gyetem i és Fő isko la i H a ll
gatók: Bethlen Gábor Köre  diákjóléti intézmé
nyei javára február 18-án este fél 9 órai kez
dettel a Zeneművészeti Fő iskola  nagvtercnó- 
ben rendezi díszhangversenyét. Megnyitó be
szédet mond Kása István az Országos Ma
gyar Protestás Diákszövetség ü. v. elnöke. 
Közreműködnek Kiss Ferenc, Hosszú Zoltán, 
Akom  Lajos, M atuska  Miklós, R éti Eszter 
TasnAdy András, Tóth  Erzsi, D ullien  Klára 
és ár. Im re  Vincze

Terhes nőknél előforduló székrekedés kőny- 
nyen megszüntethető. „CITROSAL” név 
alatt egy abszolút bevált készítmény jött 
forgalomba, mely mesterséges, kristályos, 
citromos ízű karlsbadi só. Tisztítja, rendben 
tartja a bélmüködést, az anyagcserét bizto
sítja. Használata mindenkinek lehetővé van 
téve, mert igen olcsó..
ia t i tZ i ,a l 'j IÜ \ EK most megnyitották saját új 

service-állomásukat teljesen újon- 
Áré'm- Úí « .  szám alatti telepükön. 

UOU m, épület, mint annak felszerelése és hrrende- 
.vhn as teauiabb ás sgmodcmehb elvek szerv,t kc- 

é*  lehetővé fogja tenni, hogy a F lA l-cég  
nagyszámú régi és u] vevőinek a kocsik karban- 

*• lantosára irányuló igényeit a leg- 
L i Z f Ö l r inyorsnbh", : és a legolcsóbban 

se. Különösen írnek---,, fonja a vaaakitön-
7s annak r N : T '  ■■-tgnsseHl kiképzése
mint f  'str^ás:. mosási stb. gépezete,

pl‘ fW X h a tő  emeloMdjai és egyéb borende-

Halálozás. Vasárnap tcuieuclt a iaiKabiéti 
temetőben lévő családi sírboltba özvegy 
Augcnstcin  Dávidné. 89 éves úriasszonyt, a 
köztiszteletben álló budai patrícius család fe
jét, aki jótékonyságáról közismert volt. Kiss 
Arnold dr. főrabbi mondott magasszárnya]ású 
beszédet a koporsó felett. Az elhunytat kiter
jedt, előkelő családja, lányai, unokái és déd
unokái gyászolják.
A DEM OKRATA PART A PAR LAM ENT

ÖSSZEHÍVÁSÁT SÜRGETI
A N em zeti D em okrata  P á rt végrehajtó bi

zottsága vasárnap dr Vázsonyi János orszgv. 
képviselő elnöklósével ülést tartott. Többi k 
felszólalása után a végrehajtóbizottság ki
mondotta, hogy szükségednek ta r t ja  a parid- 
ment összehívását és ezért fe lk é r i az ellen
zéki p á rtoka t, tegyék meg a szükséges intéz
kedéseket a parlam ent összehívása érdekében. 
hogy a nyomasztó gazdasági helyzet meg
oldására vonatkozó javaslatok, valamint a 
régen beígért titkos és becsületes választójog 
letárgyalható legyen.

GAÍ A PR K M IfiR F V  M U TA TJÁ K * BE A VÍG 
ÖZVKGV-1 I LM ET. Lehár Ferenc 1 ig özvegye, — 
amelynek első bemutatója 190ő deremberében volt 
Becsben lianr.lnc év után új életre támad. '
Metró—<»oId ivyn— Mayer-film |?yár Lnhitach Ernőt 
bírta mej; »  \ i»  özvegy filmre való átdolgozásával

óban fénnyel, pompá\al es tökéletesség je l, ahocv 
er az örökszép operett megérdemli. Ezt a filmet * 
Metró—Scala-szfnház gálapremiéren mutatja be a 
magyar közönségnek. A premiéreu Farkns Imre be
vezető konferanszit mond a Víg: özvegyről, a Buda
pesti Szimfőnlkns Zenekar Sámy Zoltán vezénylési' 
vei előadja PonáMi Jen C Lebár-eg:y vele jét. Orosz 
Júlia és dr. Szedő Miklós pedii; a Víg: öz\ejf> leg
szebb dalait éneklik. A Metró—Seala I.ehár-bansiNer- 
senye és srálanremlérje olyan eseménv, hoijv a ma- 
Cyar rádió teljes egészében közvetíti az előadást, 
amelyen estélyi rnba kötelező lesz és amelvrc a 
szétküldött meghívók felmutatása mellett jrrvek  
már válthatók.



1985 FEBRUÁR Tg. 7A G Y A R  H É T F Ő ,

Roííer-Szollás újból világbajnok
Botrányok sorozata a versenyen

Kínos affér Hunyady Ferenc gróf elnök és Minnich Jenő
igazgató között

A jégkorcsolyázás történetében egyene
sen példátlan az a nemtörődömség, amely 
a B K E  munkáját jellemezte a mostani vi
lágbajnoksággal kapcsolatban. A  külföldi 
versenyzők, akik pedig máskor gondolko
zás nélkül adták le nevezéseiket a bajnok
ságra, most vonakodtak Budapestre jönni. 
Akik mégis eljöttek, azok vagy „ maga- 
xabb”  nyomásra, vagy győzelmük biztos 
tudatában keresték fe l a magyar várost.

Ugylátszik az égiek is megelégelték a 
BKK fejetlen, kapkodó előkészítő munká
ját és olyan hőhullámot zúdítottak a vá
rosra. hogy még a sokat dicsért és legyőz- 
hetetlennek hitt műjég is elolvadt. A  tü
körsima jég  helyett, a jégpálya lobogódísze 
alatt hatalmas tócsák fogadták a közönsé
get- A  gépek szakadatlanul dübörögtek, de 
a 15 fokos meleget ontó napsugárral nem 
tudtak megbirkózni, a gép és a nap csatá
jából —  a nap került ki győztesen. A  kö
zönség természetesen tájékozatlan volt, 
hogy megtartják-e a versenyt, vagy sem és 
Így közel másfélezer főnyi közönség mél- 
i atlankodott a jégpálya előcsarnokában, 
hangosan reklamálva, hogy legalább a rá
dión keresztül tudatták volna, hogy a déli 
világbajnokságot délutánra halasztják. Vé
gül 12 óra 20 perckor közölték a Rádióval, 
aogy a világbajnokságot a kedvezőtlen idő
járás miatt délután tartják meg.

IZG ALOM  A V ER SE NYZŐ K  KÖZÖTT
A  verseny elhalasztása természetesen a 

versenyzők körében is nagy visszhangot 
keltett, mert hiszen sokan fenntartással 
fogadták a B K E  vezetőségének megnyug
tatását, hogy délutánra biztosan lesz jég. 
Többen kijelentették, hogy a verseny más 
napra való eltolásához nem járulhatnak 
hozzá, mert a héten külföldi startkötele
zettségeik vannak, amit nem mondhat
nak le.

V ivi Anne Hulthén pedig már meg is 
váltotta Amerikába szóló hajójegyét, tehát 
hétfőn feltétlenül vonatra kell ülnie, hogy 
idejében érkezzen Hamburgba.

TÖBB TA PIN TATO T  A  RÁDIÓTÓL!
A  versenyzők körében kínosan hatott, 

hogy a világbajnokság szombati rádióköz
vetítésében a rendkívül nehéz helyzetben 
lévő

Pliihár István a  lengyel vendegpárost 
valósággal kigúnyolta.

Lehet, hogy a vendégek gyengébbek vol
tak, igaz, hogy a férfi —  a rossz jég 
miatt —  el is esett, de ez nem indokolja

azt a bántó hangot, ami éppen a velünk
barátságban lévő lengyelekkel szemben 
nem volt szerencsés. H a már előre nem
cenzúrázzák a bemondó mondanivalóit, 
annak ügyelni kell arra, hogy az olcsó, 
pillanatnyi hatás kedvéért ne bántson meg 
olyan versenyzőket, akik a lovagias ma
gyar nemzet vendégei. A  magyar vendég
szeretetet, a közmondásos magyar udva
riasságot még a Rádiónak is szem előtt 
kell tartani. Máskor több tapintatot ké
rünk!

A páros műkorcsolyázó világbajnokság 
végeredménye

A műkorcsolyázó világbajnoki verseny 
bírái vasárnap délelőtt összeállították a szom
baton este lefutott páros világbajnoki ver
seny eredményét. Mint várható volt, a világ- 
bajnokságot a magyar Rotter Baby és Szol- 
lás László pár nyerte mind az öt pontozóbíró 
szerint egyhangú első helyezéssel. A  kiváló 
magyar együttes immár negyedszer lett a 
büszke világbajnoki cím birtokosa. Második 
helyre a bécsi fiatal, 13— 14 éves Pausin-

testvérpár került megérdemelten. Jól végez
tek a többi magyar párok is. Galló-Dillin- 
gerék a harmadik, a Szekrényessi-testvérek 
pedig a negyedik helyre kerültek.

A  nemzetközi hölgy junior versenyben a 
bécsi csodagyerek, Stenuf Heddy lett az első 
a nagyszerű Botond Évi és Györgyi előtt, a 
férfi nemzetközi junior versenyben a bécsi 
Alward Herbert győzött a budapesti Barcza- 
Rotter Béla előtt.

A  PONTOZÓB1RAK HELYEZ®SE
Clarké Schober Ktichar Orbán Kaler Helyezési Pont
angol német lengyel magyar osztrák számok szám

1. Ketter Baby— Szottáa László 1 1 1 1 1
összege

5 11.60
Magyarország

2. Pausin Hse—Pausln Erik 3 2 2.5 3 2 12.5 10.36
Ausztria

3. Galló Luey—Dllllnger Rezső 2 3 4.5 2 8 14.5 10.18
Magyarország

4. Szekrényessy Piroska—Szekrényessy 
Attila 4 4 4.5 4 5 21.5 0.60
Magyarország

5. Bilorowna Zsófia- Kowalsky Tádé * 7 2.5 5.5 7 28 9.60
Lengyelország

6. Hempel Wally—Weis Ottó 5 4 6.5 5.5 6 27 9.56
Németország

7. Kianek Liesl—Rosdal Adolf T 5 8 7 4 31 9.42
Ausztria

8. Chachlewska Barbara —Thcuer
Alfréd 8 8 6JS 8 8 38 JS 8.46
Lengyelország

Tele van a város

MOSHATÓ MÚSELYE1
kirakattal.

Ügyeljenokozottan a fenti védjegyre
és a bevarrott címkére, mert 
nem minden trikótehérnemfl

MOSHATÓ MŰSELYEM

V I L Á G M Á R K A !

A junior versenyek
A hölgy junior mükorcsolyázóverseny 

eredménye: 1. Stenuf Heddy Becs, helye
zési szám: 5, pontszám: 180.2, 2. Botond 
Évi 14/170.6, 3. Botond Györgyi 16/168.3, 
4. Öllé Edith 17/166.22, 5. Erdős Klári 
28/161.44, 6. Holbaum Liesl Troppau 
37/153.84, 7. Schweinburg Mária Bécs
33/152.64, 8. Gillard Fritzi Klagenfurt 
41/149.84, 9. Meierhans Márta München 
37/153.32, 10. Wageler Anita Zürich 
47/146.34, 11. Scheibert Erna Kattowic 
55/142.82.

1  1  -

do\qo2ik

A  férfi junior nemzetközi mükorcso
lyázóverseny eredménye: 1. Alward Ber
bert Becs 5/171.88, 2. Barcza-Rotter Béla 
10/169.98, 3. Kállay Kristóf 17/155.32, 4. 
Grobert Walter Kattowic 20/152.68, 5. 
Katschnigg Károly Gablonz 25/138.66, 6.
Ronge Kurt Gablonz 24/123.92.

A  TUDÓSÍTÁS FO LYTATÁSA  A  9. 
O LD ALO N

b e m u t a t 3  h A * t a r ‘

♦ o v á b b A  b á 2 ta tá s? "
1 s z e r e K  v * ™  MoZ*öiópcsó.M ozi0 

i n o * 1

Kőedényáruk (fehér)
kis gyári hibával

yór, 23 cm, mély, vagy lapos,
1 db — .30, desszerltányér, 18 cm _  —.25 

Pecsonyóstál, 35 cm 1 db 1.20, tisz
tástól 30 cm______________....____ _ I •—

Salátástál, 25 cm 1 db 1.20, főzelékes-
tál, 26 c m _______________ -■ ■ ____ —.75

Q cószoscsésza ........................ 1 db —.75
Qyormek-kúvósbógra__________1 db —.10
M okkacsészo, aljjal_______________ — .18
Étkészlet, 25-részes, mód. dekorral .„19.80

Sütőedények
porceliánból, tűzálló, kis gyűri hibává v 

kerek, 12 15 17 22 25 28 cm
sima 1 db T47TT6Ö " 2 .--3 .8Ö  4.80 6.80 
kerek, 16 20 cm sima. 36 38 40 cm
recés düTSO 2.80 ovális 2790 4.90 5.90

Teáscsésze, porceltiuból, alj nélkül, kis 
gyári hibával, színes, 1 db — ,30, fehér —.25

Edénytőrlők és  konyharuhák
00 x 60 cm pamutból —.48, tiszta Icnbíl,szegve —.78 
konyhatórüiközók pamutból, nyers színben

kb. 45 cm széles — —----------------- 1 m —.58
tiszta len, fehér, pirosszelú és nyersszinü, kb.
45 cm srétes .,—  ...... ...... ........ — I m —.88

Faáruk
R u h a fo g a s  fehérre lakkozott fából, 
modern akasztókkal

3 4 5 6 akasztóval
T28 rés l796

G aluskadeszka
H úsdeszka jávorfából

29 32 35

2.48
— 1 db — .22

37 cm
1 db —.88 1.10 1.38 1.68

Kalap- és  kabáttartó az előszoba 
részére, divatos színekben és kivitelben

80 cm 1 db 8.28, 60 cm 3 ,9 5
Ip ipereszekrény
I fehérre lakkozott ________ ___ ld b  3*88
IZsámoly polírozott bükkfa.. 1 db — . 85 
iW. C. papírtartó-doboz

fehérre lakkozva_____________  1 db —.78

Bádogáruk
Tortaforma is  20 22 24 cm

1 db - .5 8
Puddjngforma

— .68 - . 7 8  —.8 5  
14 16 18 cm

1 db 1.38 1.68 1.98
Sütőbádog 29 32 36 40 cm

f d b  - . 8 8  - . 9 8  LÍÖ ÍT 8
Pilspőkkenyér-forma

30 33 36 cm
1 db — 78 ~ - . 8 8  — .98

Acéláruk

Zö ldségkés-----------------idb — .16
Zöldségkés rozsdamentes. 1 db — .68 
Konyhakés penge hossza 16 20 cm

1 db - . 6 8  —.78
Konyhabárd-----------------1 db 1.88

N ikkelezett áruk

Cukorszőró
ízléses form a...... .........

Papírszalvéta-tartó
szép kivitelben

1 db — .6 8

t d b —  .8 8  
Teátojás rendkivül jutányos, 1 db — .48
A lpacca-teaszűrö--------1 db —.88
Tortalap üvegből, szép mintákkal, 
nikkelezett széllel_____________] db 2 8 8

Alumlnlum-áruk 
LábOS, tartós kivitelben

0.5 0.8 1.4 2 2.5 3.6 literes
ldb  -.78, 1.18, 1.48. L78, 1.Í8, 2.58 
Fazék, tartós kivitelben

1.2 2 3 4 6 8 literes
ldb 1.28, 1.78. 2J8, 2.88. 3.48, 178
Éthordó, 4-részes, kengyellel

12 14 16 cm
1 db 3.90, 4.90, 6.9Ö

Szűrő* és  m erőkanálkészlet
3-részes-..... ........ — _________  1.78
Kávéskanál------------------ 4 db —.22

Kefeáruk
Bútorkefe igen jó minőség,
nyéllel...:................ ............... l d b  1.88

Hátlem osókefe kéztarlóval
és leszerelhető nyé lle l___ 1 db — .8 8

W. C. kefe jó  minőség 1 db —.66
Köröm kefe-----------------2  db —.22
Padlókefe ll-soros, megbízható 
minőség, lábtartó-hevederrei —.88,
heveder nélkül.. — .44

Kefekészlet mely áll: 1 fénye- 
silő-, 1 sár-. 1 bekenőkeféből és 
1 Boxy cipőkrémből ..... ...............— .44

Kosáráruk
Bevásárlókosár

1 db -.88 , —.66, —.44 
Varrókosár------------------ 1 db —.22

Rozsdam entes evőeszközök
szép divatos mintákkal

dessertvilla 1 db 1.08 
dessertkés 1 db 1.78 
kávéskanál 1 db - .78

evőkanál 1 db 1.2S  
villa____1 db 1.28
evőkés _  1 db 1.95 
Ismert Corvin rostunk most
szép, chromozott kivitelben, 1 db 2.90 

Konyhamérleg színesre lakkozva,
2 réz[ányér,3kg-ighasználhatód db 3.48 

Gyertya
jó minőség______ 22 db =  kb. 1 kg 1.28

Toilette-papír Lysoformos,
5 csomag kb. 1000 lap — .8 8

Tollporoló ------------------ 1 d b — .22
Egy valóban célszerű  új'donságl
Szem étgyü jtó-lapát____1 db 2.78
BÚzakeményító tiszta, szép, da
rabos áru__________  2 kg —.96

Szobaseprű (bartwisch) lószőr
ből, hosszú nyéllel____________ 1 db — .98

1 Szobaseprú (bartwisch) lószőr- 
bö', hosszú nyéllel, 1 kézi lószőr- 
seprű, 1 cirokseprű és 1 tollporoló

összesen 2 .30  
Maché kenyérkosár 1 dt>-.8S, —.78
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m A G T A R  H É T F Ő

Oz üllőiúti sártengerben 
nem lehetett játszani

Döntés: Kedden a Hungária-úton

NÉHÁNY 
ŐSZINTE SZÓ

Úgy látszik, még sem tudja mindenki, hogy 
ínit jelent e három betű B K E , mert a Buda
pesti Korcsolyázó Egylet szaklapjában még 
angol nyelven is azt magyarázgatja. Szeré
nyen __dicsekszik. Elmondja, hogy a magyar
iélsport a B K E -nek és műjégpályájának kö
szönheti nagy arányit előretörését. 1926-ban 
épült meg a műjégpálya és ha visszagondo
lunk a régi időkre és végigszenvedtük a B K E - 
nek mostani nemzetközi versenyét, fejcsó
válva kell megállapítanunk, hogy sem a m u- 
jn jp á h fa , sem a. B K E  az egykor híres m a
gya r jégsporto t előbbre v in n i nem tudta. Va
lamikor nagyszerű gyorskorcsolyázóink vol
tak. remek férfi és női műkorcsolyázóink es 
néni történhetett volna meg az, aminek tanúi 
voltunk mostanában, hogy jönnek a kü lfö ld i 
m ü- és gyorskorcsolyázók és —  könnyedén 
győznek.

1926 óta van műjégpályánk és azóta nőttek 
a nyakunkra az osztrákok úgy a gyors, mint 
a mükorcsolyázásban. Azelőtt nem volt mű
jégpályánk. nem is volt a  B K E  olyan nagy
hatalmasság, mint ma, de a magyar Manno, 
a magyar W umpetics, L e v itzky , Szende, K ron- 
berger Lily és társai dicsőségétől visszhang
zott az egész világ.

Meg kell állapítanunk mindezt ma, amikor 
a B K E  urai büszkélkedve néznek körül m ű
jégpályá jukon”  s egymásnak gratulálnak 
„sikereikhez” és ugyanakkor a külföldiek 
úgy győznek, —  ahogy akarnak.

A  magyar sportéletben két sportág nem 
képes európai nívóra emelkedni, ez a tennisz 
és a korcsolyázás. A  magyarázat igen egy
szerű; m indkét sport intézőt irtó z tia k  a ttó l, 
hogy sp o rtju ka t dem okratikussá tegyék, hogy 
az ország közönsége legszélesebb rétegében 
népszerüsíttessék, hanem elzárkóznak az ex
k luz iv itás  elefántcsont-tornyába, a sport (Íze
sét megdrágítják és ezáltal a legnagyobb érté
kek, a nép széles rétegeiben rejtőző őserejü 
tehetségek e ké t sportág részére örökké rU  
lesznek.

Demokráciát kérünk a B K E -ben, az arisz
tokrácia helyébe, és akkor nem kell kétségbe
esni, amikor Vadas Márton nem indul, mert 
a Vadas Mártonok helyébe százával fognak  
jönn i a m agyar sport k im eríthe te tlen rezer- 
vo irjá bó l az utódok. A  B K E  mostani eredmé
nyeivel egyelőre pedig ne büszkélkedjék! 
Semmi oka sincs reá! ■

*

London ünnepelte a magyar asztali-teni
szezőket. A  világ minden részébe szétvitte 
a hírt a rádió, a világ összes lapjai kényte
lenek voltak foglalkozni a csaknem vala
mennyi világbajnokságot letaroló magyar 
versenyzőkkel. AZ öt világrészből össze- 
sereglett nemzetek között ebben a küzde
lemben a magyar lett az első. Tökéletesen 
mindegy, hogy azzal a kis kan csuk labdával 
kapcsolatosan vitte világgá a rádió a ma
gyar győzelem hírét.- A lenézett és sokak' 
által igen helytelenül sportnak cl sem ismert 
,.p ing-pontf’ néhány napig a kis magyar 
nemzet életrehivatottságát, fiainak ügyes
ségét kürtölte világgá,

A  világ sajtója napokon át foglalkozott 
a magyarsággal és kénytelen, kelletlen cl 
kellett ismernie egy olyan versenyben a 
magyarság fölényét, amelyért 14 nemzet fiai 
szállottak síkra. K rll-e  ennél nagyobb, egy
öntetűbb cs hatásosabb propaganda? A 
magyarság ellenségei milliókat áldoznak 
propagandára, csak azért, hogy a világ 
tudomásul vegye létezésüket, fis a tenger
nyi pénz is kevés ahhoz, hogy olyan inten
zíven és osztatlanul szolgálja egy nemzet 
propagandájának az ügyét, mint az ilyen. 
sorozatos, fölényes, megsemmisítő győzelem, 
amellyel még azok a lapok is hasábokon át 
kénytelenek foglalkozni, amelyek sokszor a 
guruló arany súlyos érveinek hatása alatt 
kénytelenek a magyarság ellen fordulni.

Es mégis milyen nehezen sikerült az. asz
tali-teniszezők 3— 4 0 0 0  pengős útiköltségét 
előteremteni? M ennyi izgalom  és huzavona 
előzte meg a m agyar csapat kikü ldetését?  
Vájjon miért? Hiszen az eddigi tapasztala
tok, az asztali-teniszezők eddigi példátlan 
sikerei után ez a 3— 4 0 0 0  pengős költség, 
még csak kockázatot sem jelenthetett. Nem 
szívesen kutatjuk az okát annak, hogy miért 
van könnyen pénz az exkluzív sportágak tíz- 
szerannyit kitevő kiküldetéseire és miért 
születik meg oly nehezen egy ilyen kikül-1 
detés, amely szemben a drágábakkal, hírt, 
<ücsöséget, i^egbecsülést; szimpátiát szerez 
a magyar névnek.

Egészen bizonyos, hogy a sikerekből a 
dicsőségből részt kémek azok is, akik csak 
nehezen ha tározták e l m agukat a sikerek  
eléréséhez szükséges csekély anyag iak meg
szavazására. Értsék meg végre azok, akik 
erre illetékesek, hogy a kiküldetéseknél nem 
szabad olyan kicsinyes szempontoknak ér
vényesülni, amely itt-ott a sportban is fel
üti fejét, Odakünn Londonban fenntartás 
nélkül a magyarság sikerét ünnepelték. A  
győztesekben magyarokat ünnepeltek min
őén mellékgondolat és melléktekintet nél
kül. Kettőzött kötelessége, minden becsületes, 
igaz magyar embernek idehaza is  minden 
mellék gondolat nélkül támogatni olyan 
ügyet, amely a magyarság propagandáját 
szolgálja.

A  HANGSÚLY a minőségen van az 
V jla k i építőanyagoknál. Gyártja és forga
lomba hozza: ..Nagybátony-Ujlaki” Egyesült 
Iparművek R» X,

Határozottan nincs szerencséjük a csapatok
nak a kupa-mérkőzésekkel. Egy héttel ezelőtt 
a fővárosra zúduló nagy hótömeget nem tud
ták eltakarítani és így elhalasztották a mér
kőzéseket. Akkor még jobb helyzetben voltak 
a rendező egyesületek, mivel még idejében 
értesítették az Attilát és így a csapat nem 
utazott fel Pestre. Ma azonban bíztak a pá
lyában és remélték, hogy a mérkőzést meg
tartják. Az égiek azonban másként határoz
tak.

A  hirtelen megenyhült idő alaposan tönkre 
tette a pályát. A  pálya bejáratánál olyan 
hatalmas sártenger fogadja a meleg napsu
gárra és futballra éhes szépszámú közönséget, 
hogy már látható volt, hogy komoly mérkő
zésről szó sem lehet. A  pálya képe erősen 
magán viseli az időjárás viszontagságait A 
játéktéren elterülő „vadvizeket” erősen fod
rozza az orkán szerű szél. A  pálya végén fel
állított vassínből készült hirdetőoszlopot de
rékba hajlította el, mint egy nádszálat az or
kán. A  közönség türelmesen vár, bízik benne, 
hogy lesz mérkőzés. Az Öltözőkben azonban 
más a helyzet.

A  vezetők kiadják a parancsot: senki ne
vetkőzzék. Várjuk meg a bírót. Faragó, Sen- 
key  és Takács a pálya szélén vizsgálgatják a 
talajt. Takács merészebb, ő a pályára is be
megy.

Végre megjelenik a pályán Gombos biró.

A  hat bukméker tovább folytatja a közönsé
get súlyosan károsító m unká já t a ringben. 
Ezenkívül mert semmi ellenőrzés nincsen 
-  , még a rossz oddszokkal is m anipu lá lnak, 
hogy a

fogadók városi Irodáikban kötött halmo
zásai is kevesebbet érjenek.

Természetesen a bukmékerek tudják, hogy 
kurzusa ik  lehetetlenek és irreá lisak , ezért a 
megafon például egész más oddszokat mond 
be, mint amilyenek a valóságban vannak. Leg
utóbb egy fogadó kifogásolta ezt az u n fa ir  
eljá rás t és a megafonon parival bemondott lo
vat akarta fogadni. Az egyik bukméker azon
ban ugyanabban a pillanatban csak 6:10 
akarta adni a parival bemondott lovat, A  fo
gadó erre megkérdezte, miért 6:10 a ló, ha a 
megafon parival jelzi.

—  Hát menjen a megafönhöz1 és fogadja ott, 
volt a bukméker merész válasza.

Az oddszok változatlanul olyanok, hogy 
a közönség csak veszíthet, a bukméker 

viszont csak nyerhet.
Tizenegy lónál May Flower pari volt. Tá

bornok és Becses 3. Ez azt jelenti, hogy a 
bukm éker nem veszíthet, mert May Flowert 
300:300 fogadják, a másik kettőt egyenként 
100— 100 pengővel 300:100. Vagyis bevett 
500 pengőt, May Flowert győzött visszaad 600 
pengőt, a másik kettőnél visszaadott volna, ha 
nyertek volna 400 pengőt, tehát a favoriton 
500 pengő bevételnél 100 pengőt veszít, ez 5  • 
reá, a másik két lónál már ugyanannyit nyer, 
de futott még 7 ló. Ismételten

követeljük, hogy szüntessék be végre ezt a 
közönséget megkárosító és megtévesztő 
eljárást és hogy erre — ha más mód nincs 

a hatóság lépjen közbe.
Egyetlen hazárd já tékná l sem tű r ik , hogy a 
bankár k ihasználja a játékosokat.

Vagy nem felháborító az, hogy az 1*4:1 in
dult Gina a gépnél 10:75 fizetett, tehát* a 

bukmékernél 1*4, a gépnél 6*4 -szeres 
pénz.

A 6:1 Muscicapa 113, a 2*4-lel startolt Esztike 
44 fizetett a gépnél. A legsúlyosabban elité-

Megvizsgálja a pályát és tanácskozás kezdő
dik, végül a bíró k ije len ti, hogy a pá lya ta 
la ja  a lka lm atlan . A  vezetők örömmel nyugod
nak bele a határozatba, azonban nem úgy a 
játékosok, különösen Turay  és T itkos  hango
sak és minden áron játszani akarnak. A  
rendőrséget is értesítik a mérkőzés elmara
dásáról és kérik, hogy ürítsék ki a pályát, 
ami bizony nem ment minden baj nélkül. A  
közönség zúgolódik, de később megnyugodva 
rendben elhagyja a pályát.

K E D D E N  A H U N G  ÁRIA -UTÓN
Az egyesületi vezetők a pálya irodájában 

ülnek össze, hogy megbeszéljék az elmaradt 
mérkőzés új terminusát. Már közel egy órája 
tárgyalnak, de nem tudnak megegyezni.

Végre hosszas tárgyalások után megálla
podnak abban, hogy a kupamérkőzéseket, 
kedden délután fél 1, illetve fél 3 órakor ját
szók le a Hungária-úton. Azért döntöttek az 
MTK-pálya mellett, mert annak ta la ja  ked
dig biztosan rendbehozható. Ez pedig azért 
is fontos, mert az A tt i la  vissza sem utazik 
Miskolcra, hanem itt várja meg a keddi mér
kőzést. Az ittartózkodás költsége pedig sok 
pénzbe kerül.

A  játékosok vegyes érzelmekkel fogadták 
a hírt, de belenyugszanak a döntésbe. Lecsil
lapodnak a kedélyek és hazamennek a légé. 
n y é k . . .

lendö, amikor egyes futamokban a bükméke-
rek egymásnak megfelelő oddszokat adnak. 
Nemrég egy futamban Elviga 3*4, ennek 8:10 
felel meg. így is startolt Herkules, meg is ver
ték. Egy másik futamban Mogul 6:10, Esély 
1 *2, tehát 1*4 „reá” az egyik, 1*4 „zu” a má
sik, futott még 5 ló. Ezekre ingyen já tszo ttak  
minden r iz ikó  né lkü l a bukmékerek. Ugyan
csak visszaélés, hogy egy másik versenyben 
Molinári 7:10, Magvas 1*4. Egyik sem nyert, 
hanem a 3:1 startolt Tündér.

Odább majdnem minden halmozásban szere
pelt. Tehát a ringben l*/2-re írták ki, azonban 
3:1 lehetett kapni. Oda volt 8:10 a favorit, a 
jegyzése azonban 2:1 volt. Ezek

rendkívül súlyos visszaélések és erősen 
károsítják a közönséget.

Ilyen esetben meg kell vizsgálni a bukméke
rek könyveit és ellenőrizni, hogy adták a ring
ben a lovakat. Ú gy, ahogy jegyezték, vagy  
máskép. Ha nem az oddszoknak megfelelöleg 
adták, úgy súlyos pénzbírsággal, sőt engedély- 
megvonással ke ll büntetn i Őket.

Nagyon bosszantó az is, hogy a legtöbb eset
ben óriási az eltérés a bukioddsz és a tényle
ges vagy az cventuális nyertes között. Itt van

példa:
a ringben a startnál

Hazárd 2 56
Lúgos 3 90
Cigánybáró 2 68
Esély 2*4 62
Jeles O. S. 2 41
Vadorzó 3 71
Opál 5 140

Teljesen érthete tlen , m ié rt tű r i az ügetőegylet 
a bukmékerek ká rtékony munkájéit.

Itt említjük meg, hogy a tulajdonosok sem 
értik, hogy lehet olyan versenyfeltételeket ki
írni, mint a Go-on-esetben. Ez egy osztrák ló, 
nyert egy versenyt és erre ahelyett, hogy a 
Tavaszi handicepben hátrább állna, 60 méter
rel előbbre kerül. Ha még egy-két versenyt 
nyer, úgy 100— 150 méter előnye lesz ennek a 
nagyon jó lónak. Úgy látszik, mert vendég, 
azért oly előzékenyek vele. Lehetetlen ver
senyfe ltéte lek!  old Boy.
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Stux és fux
a  v o t s o t w e e s e t q t H
Szín: egy vendéglőben ta lá lko z ik  S tux és Fux

FUX: Mitói olyan izgatott. Stux úr? 
STUX’ Hogyne lennék izgatott, amikor 

most vettem részt a nagy vacsoraversenyen....
FUX; Nem is tudtam, hogy maga is ilyen 

szakértő.. .
STUX: De milyen szakértő vagyok eb

ben. Én nyertem a versenyt.
FUX: Hogyan lehet az? Hiszen ebben a 

versenyben csak vendéglősök az érdekelt 
felek. . .

STUX: A j jé, de mennyire érdekelt fél ez
a szegény vendéglős, öt pengő erejéig van 
érdekelve. . .  Ennyibe kerül neki a verseny.

FUX: Hogy-hogy? Müyen versenyről be
szél maga?

STUX: Arról a versenyről, amit & sógo
rommal rendeztünk. Versenyeztünk, hogy W 
tud többet vacsorázni és kevesebbet bemon
dani a fizetőnek. És persze én nyertem...

FUX (m érges): Maga egy közönséges szél
hámos! Én a magyaros vacsoraversenyről 
beszélek!

STUX: Ez angolos verseny volt 
FUX: Mi az, hogy angolos?
STUX: Angolosan távoztunk vacsora után. 

Nem szóltunk egy szót sem ...
FUX: Hagyja már az ostoba vicceit! Itt 

arról van szó, hogy a budapesti vendéglősök 
versenyt rendeznek, hogy ki tud jobb ma
gyaros ételeket készíteni vacsorára.

STUX: Alikor ezt a versenyt a feleségem 
nyerné m eg.. .

FUX: Miért?
STUX: Mert ó naponta a legroagyaroaabb

vacsorát készíti nekem.
FUX: Mi az a magyaros vacsora?
STUX: Paprikás szalonna nagy darab 

hagymával...
FUX (düh-ös): Mondja miért ugrat magé 

engem folyton?! Hiszen én főtt ételről br
szélek!

STUX: Beszélni én is beszélek róla állan
dóan. de a feleségem a világért sem főz va
csorát . . .

FUX: Nézze, Stux. kapcsoljuk ki a fele
ségét végre!

STUX: Mióta van maga olyan jóban a fe
leségemmel, hogy ki akarja kapcsolni?

FUX: Hallja, hagyja abba a viccelődést! 
Úgy gondoltam, hogy ne keverje mindenbe 
a feleségét! Most a vacsoraversenyről van 
szó. Minden héten más vendéglőben van egy 
nagy vacsora.

STUX: Csak egy héten egyszer? A  többi 
estén ők sem főznek?

FUX: Értse már meg, hetenkint máshol 
van a versenyben résztvevők számára va
csora. A  zsűri aztán pontozással ítél.

STUX: Fizetés helyett pontoznak?... Ez 
nekem való volna. Tudja, hogy hány pontot 
adnék egy vacsoráért?...

FUX: De azt nem lehet ám! Igazságosan 
kell pontozni.

STUX: Mondja már, amennyibe egy pont 
kerül . . .

FUX: De itt a szakma becsületéről van 
szó. A  Gundel a versenybíró.

STUX: És taccsbíró is van? ...
FUX (dühön g ): Nem futball ez, amit rúg

nak, hanem vacsora, maga szerencsétlen!
STUX: Engem már rúgtak ki vacsoráról 

is, amikor blicceltem az étteremben.. .
FUX: Na hagyjuk ezt a témát, mert még 

megőrjít! Inkább mondja, mit szól a walesi 
herceghez ?

STUX: Mit szólhatnék? Hát szóbaáll az 
velem ?

FUX: Hallja, ne csináljon mindenből vic
cet! A  walesi herceg Kitzbiihelben nagysze
rűen szórakozik. Minden vacsora után táncol.

STUX: Annyira meg van elégedve a ver
sennyel ?

FUX: Milyen versennyel?
STUX: A  vacsoraverscnnyel, hogy tán

col is utána. . .
EUX: De Kitzbiihelben nincs vacsoraver

seny!
STUX: Akkor mit keres ott a walesi her

ceg?
FUX: tídül! Siet szórakozik, versenyez. 
STUX: Mit versenyez, ha nincs vacsora- 

verseny ? . . .
.. FUX (vörös a m é re g tő l): En csak a maga 
fiat sajnálom, hogy ilyen értelmetlen papája 
van! 1 J

STUX: Maga csak ne sajnálja a fiamat. 
Most is kapott tőlem egy órát, amiért jó bi
zonyítványt hozott haza.

F u x : Müyen órát adott neki”
STUX: Eddig minden este kilenckor kelleti 

lefeküdnie, rnoá megengedem neki, hogy 
C**A  f t u m a .  Köt a*  tm ét fa«r*a



■ , * In®s incidens
komoly következményekkel 

a BKE-pélyán
FOLYTATÁS

Tasarnap délután, amikor a koresolyaver-
'  megkezdődött, a megafon több-

kert,e U “« .'/<«*’/ Ferenc grófot, az egye- 
• U’t etno.tet, hogy fáradjon fel az irodába 
űr a felhívás maga is nagy feltűnést kel- 

™»Sy°bbat azonban az a tény hoeV 
"  gróf, bár a nézőtéren tartózkodott
, -valtalan nem mutatott hajlandóságot arra' 

,y az irodába ..fe ljá rod jón  ■. K  többszöri 
elles azonban úgy látszik kellemetlenül 

. ".tette i/unood./ képviselőt, felpattant és 
miaba ülve, az Andrássy-üt irányába tivo-

A kin03 incidens sok szóbeszédre adott al- 
: Ilmát es amint megállapíthattuk, annak  

wm-vc van. A  délelőtt elmaradt műkor- 
‘'"i.zoversenyre megjelent a Magyar Film- 
ia filmfelvevő aparátusával s megkérték 
" knrcsolyázásban legnagyobb sikert elért 
■ " i- te s tv e rp a rt, hogy a filmfelvétel elké-

NFLUENZA
S l l l
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szításé céljából néhány percig korcsolyázza' 
nak. A pálya gondnoksága a jég kímélése ér
dekében ezt nem engedte meg, mire a film
felvevő a közérdekre való hivatkozással, a 
P K E  jelenlevő elnökét, H unyady grófot kérte 
fel közbenjárásra. Hunyady előzékenyen en
gedélyt adott a korcsolyázásra. A  produkció 
közben érkezett meg a pályára M ünnich  Jenő 
dr., a E K E  mindenható igazgatója, aki igen 
ingerült hangon vonta kérdőre a személyze
tét, miért engedték meg a pálya használatát? 
A  mmmélyzet hivatkozott arra, hogy az ebtök 
úr adott engedélyt, mire Münnich hangosan 
k ifa ka d t, hogy az elnök úrnak sincs joga  
o rra , hogy a pálya, soronk ivü li használatai 
bárk inek megengedje.

Gróf H unyady Ferenc tudomást szerzett 
erről a furcsa kijelentésről és azonnal fel
vetette azt a kérdést, milyen elégtételt kap a 
nyilvánosság előtt történt kínos esetért? 
Erre próbáltak békítőén közbelépni a E K E  
többi elnöki tagjai és egészen szokatlan és 
furcsa módon a megafon ú tjá n  szólították fel 
az elnököt. H unyady Ferenc grófot az elnöki 
irodába való felmenetelre. Hunyady grófot a 
tüntetésszeril fe lhívás joggal érintette kelle
metlenül, eltávozott Értesülésünk szerint e 
kérdés végre szőnyegre hozza a E K E  hosz- 
czabb ideje vajúdó problémáját: vá jjon  M ün
nich Jena dr. teljesen azonos-e a B K E -ve l és 
a m agyar korcsolyázó sportta l. M i azt hisz- 
szük, hogy nem!

Scháfer halódik világbajnoksága
A ferb mükcivKotyáxó világbajnokságok 

• ran a:. < v.tiák Scháfer ismét bebizonyította 
iiönálló klasszisát. Messze kimagaslott s.

öny lk il cs v itá n  fc íü lá llőan  megérdemelte 
> remiben im m ár ha tod ik  v ilá g  bajnoksága t 

A második helyért az angol Dunn én a 
jgyar Patafcy versengtek és a küzdelem 
»k minimális különbséggel dőlt el az angol 
'ára. A negyedik helyen az angol Sharpé 

•gzett, míg T o rtá k  hatodik lett. A világbaj- 
•kság eredménye a következő:
Világbajnok Scháfer (Ausztria) 5 p. 423.18. 
D vnn  (angol) 15 p. 395.84. 3. P atakit (ma- ] 

var) 15 p. 396.22. 4. Qharpc (angol) 21 p. I 
•93.83. 3. N ikkancn  (finn) 25 p. 395.06. 6. j 
re r tftk  35 y . 3h»>.«9. 7. Mrdőe (osztrák). 8. j 
Kértésé (m a g y a r ) .  i

IILLT L N  NYERTE  A HÖLGY  
M r  KORCSOLY A ZÓ VERSEN VT

A férfi műkorcsolyázó világbajnokság előtt 
került sor a hölgyek senior nemzetközi mű
korcsolyázó versenyére, amelynek során a 
svéd Annié Vivian H ű lt hon kisasszony bizto
san nyerte versenyét Kétségtelen, hogy ő 
volt a mezőny legjobbja, a második helyen 
az osztrák Landbeck végzett. A magyar Szi- 
lassy Nadine szerepelt a mezőnyben a leg
gyengébben. A verseny végeredménye a kö
vetkező :

1. B u liké n  (svéd) 325.418. 2. Landbeck
(osztrák) 324.844. 3. La iner (osztrák) 307.342.
4. P w táugcr (osztrák) 392877. 5. Szilassy 
Xadine 299.

A z auíószakma mégis részívesz  
a N em zetközi Vásáron

Mind erőteljesebben bontakozik ki a Nem 
zetközi Vásár idei képe. Tömegesen jelentkez
tek már különböző szakmák és kereskedők is 
x vásáron való részvételre, azonban bizonyos 
zavarokat támasztott az az idegenkedés, mely-
vei az automobilgyárosok és kereskedők hiva

talos szervezete a vásáron való részvétel gon
dolatat fogadta. Úgy tervezték, hogy önálló 
aatovásárt csinálnak, kitűnt azonban, hogy 
r - az elgondolás helytelen lenne, mert az idén

az Ip a r csarnokban szalonszcrü elhelyezés mel
le tt nagyszerűen érvényesülhetnének, viszont 
önálló kiállítás, melyet, a korcfíolyac.samok- 
ban rendeznének, sokszorosan nagyobb k ö lt
séggel já r t  voltul. Éppen ezért az érdekeltek 
körében mozgalom indult meg. bogy a hiva
talos érdekképviseletek vezetősége közvetlen 
tárgyalásokat folytasson a Nemzetközi Vásár 
elnökségével és találják meg a módot arra, 
hogy fljt- autószakivá az idt i ju b ilá n s  vásáron, 
is méltó módon képviseltesse magát.

*

Még egy érdekes jelentkezés történt a vá
rárra- Milanóban, Bécsbcn, Páriában és leg
utóbb Londonban résztvett a szovjet is a kü 
lönbözö kiállításokon és most tapogatódzás 
tö rtén t a Nemzetközi Vásár vcz< őségénél is, 
vá jjon  .szívesen lá tnák-e a szovjet kereske
de lm i képviseleteinek reprezentatív k iá llí tá 
sait. Nem tudjuk, hogy a vásár vezetősége mi
lyen álláspontot fog elfoglalni ebben a kérdés
ben, megértenők aM is, ha ». külföldi példák 
után indulva, beleegyeznék az orosz kiállítás 
megrendezésébe. A magunk részéről azonban 
szükségesnek tahit nők, hogy ebben a kérdés
ben a vásár vezetősége a kü lügym in isz té rium 
m al egyetértőén já rjo n  el cs a szovjetnél ga
ranciákat szerezne arra , hogy e k iá llítás  min
den p o lit ik a i propagandái mellőzne és ilyes
mire már kiállított tárgyaival és eszközeivel 
sem adna lehetőséget. Az orosz népviseletet, 
iparművóazetet és képzőművészetet mindenki 
szívesen látja és annak reprezentatív bemuta
tása kétségtelenül érdekesebbé és színesebbé 
tenné az idei ; v-’/ árt..

Dl kerüleí—Budafok 
3 :2  (2 :2 )

Vasárnap Budafokon vendégszerepelt a 
I I I .  K erü le t, a második liga legjobb csapata a 
Budafok ellen. A  rendkívül nehéz tajajon a 
budafokiak nehéz munkát adtak az óbudaiak
nak. A mérkőzés második félidejének 15-ik 
percében a biró lefújta a játékot, mert a 
pálya valóságos sártengerré változott. A I I I .  
Kerület csapata biztató formát mutatott, kü
lönösen kielégített a játékosok kondíciója. Az 
óbudaiak csapatában Győri, Fenyvesi, V ig  VI. 
és az elad félidőben játszó Lenkei voltait jók. 
Az első gólt a 10-ik percben érte el Fenyvesi 
révén a Kerület. Nemsokára azonban a Bu
dafok Iylódy góljával kiegyenlít. Egy kapura 
tartó szabadrúgás a lécről pattan vissza, ami
ből V ig  ismét vezetéshez juttatja a Kerüle
tieket. Egy perccel a félidő vége előtt Be- 
tryesi újból egyenlít.

A második félidőben Schwartz 1''rohanásá
ból Skvorek szerzi meg a győztes gólt- A 
15-ik percbe i  tefüjla a. bíró a meccset.

M A G Y A R  H É T F Ő

könnyen halad 
Okmatalpa száraz marad

kifest és Hispe&t tevéttjidGtíak a Husiim 
Ufaest-íűkodi Ü. 5. C. 5:1 (1:0)

A tokodi együttes kezdése után, már as első 
percben A v a r  az oldalhálóba lő biztos helyzet
ből. A  bokáig érő sár ugyancsak zavarja a já
tékosok munkáját. A  vendég együttes támadá
sát Szemethy vezeti. A  szélső elfut Szalag 
mellett, beadása, nyomán meleg helyzet adódik 
H ó ri kapuja előtt, Futó  ment. Újpest táma
dását Szűcs indítja el. Hosszan szökteti Ko
csist, lő, de S arak  a helyén van. Most Avar 
tör utat magának a tokodi védőkön keresztül, 
de Barak újra bravúrral \réd. Két perccel ké
sőbb Szalay 30 méteres lövése ad munkát To
kod kapusának.

Már a 24. perben folyik a játék, amikor az 
újpesti balszárny vezet akciót. Kocsis lövése 
a kapuvonalon guru! végig, majd Jávo rt faul
tolják n 16-os előtt, de ennek szabadrúgása 
emberről pattan kapu mögé.

Balogh nagyon igyekszik, úgylátszik Vinczc 
árnyékát érzi. Szép lövést küld Tokod kapu
jára. alig hajszállal fölé. A 37. periben Tiha
n y i ad jó labdát Baemelhynek, a szélsőt Joós 
szereli ugyan, de a labda Tóth elé pattan, a 
center lő, Hóri vetődve kom erre ment.

Két perccel később egy jelentéktelen táma
dásból gólt ér el az újpesti csapat. Sziics—5a- 
logh— Tamássy a labda útja, az utóbbi beadá
sát Berta csak korner árán tudja menteni. 
Balogh kornere a 18-os előtt álló Avar elé ke
rül és máris megvan a félidő egyetlen újpesti 
gólja.

MÁSODIK FÉLIDŐ

maga után. A 37. percben Újvári megközelíti 
Kovács kapuját, a labdát Nemesnek adja. 
aki közelről bekotorja a harmadik gólt.

ELM ARADT MÉRKŐZÉSEK
A vasárnapra kitűzött barátságos mérkőzé

sek közül a következők a pálya használhatat
lansága miatt elmaradtak: Phöbus—Vasa*. 
Hungária vegyes— Millenáris, MTK—BSE, 
Pamut—óbudai Pamut, Ferencváros B—VÁC  
FC, FTC— Turul TE, Nemzeti—NSC, Tö
rekvés-Püspökladányi MÁV, m  kér. TVK — 
T.TE, Postás S-t. János RE

BARÁTSÁGOS MÉRKŐZÉSEK
Fhöbus B —Erzsébet M .
EMTK—GSE 4:1.
BSzKRT-— Szürke taxi 2:1.
Drogisták Fér, Vasutas 3:3.
Drasthe—Köb. AC 1 :1 .
A BBTE nyerte a dobogókői mcsapatvei- 

senyt a MAC előtt. Az egyéni versenvben 
első Ceekey BBTE, második Bellonl MAC.

BIRGER R U UD  N YE R TE  A  CSORBATŐI 
SÍUGRÓ VERSENYT.

NÉMETORSZÁG— H O LLA N D IA  3:2 (2:0) 
OLASZORSZ AG FR AN C IA  ORSZÁG  

2:1 (2:1)
PARIS— PRÁGA 1:0 (0.0)

Szünet után folytatódik a bukdácsolás és a 
cárdagasztás. A 6. percben a tokodiak kapuja 
előtt adódik meleg helyzet, melyből az Újpest 
megszerzi második gólját. Tamássy igyekszik 
a szélen, átível egész a baloldalra, ahol Jávor 
és Kocsis tisztán állanak. Jávor lő, de Barak 
véd. A kapus kirúgását Jávor fogja cl, szök
teti Kocsist, akit a lG-os előtt Sárkány faul
tol. A szabadrúgást Jávor végzi cl, de em
berbe lő, majd a lepattanó labdát a balsarokba 
helyezi (2:0). ,

A gól után a tokodi gárda Szomethy révén 
komért ér cl. A szélső szépen ívelő komerét 
Tóth a léc alá fejeli és ezzel 3:/-re szépített 
az eredményen. Most Jávor áll centerbe, míg 
A va r balösszekötő lesz.

Tamássy fut a szélen. Jávor labdájával 
majd A va r elé kerti! a labda, á ttö r a tokod' 
védelmen és a tti-osró l a jobb felső sarokba he
lyezi a labdát. (S :1). A tokodiak alig ébred
tek fel a gól utáni ámulatból, máris újabb gólt 
szerez a*: Újpest. A va r ism ét „ ta n k '1 módjára  
megy. még a kapust is kicselezi és m ár a ne
gyedik gó lt lövi.

A 26. percben Szalag szabadrúgása Tamássy 
elé kerül, de. utóbbi lövését B arak  vetődve 
fogja. Három perccel később Avar a jobb
szélre húzódik a labdával, onnan beivel, Ta- 
írtámy kapura fejel, a kapus kiejti a labdát, 
mire a befutó Kocsis n. háJóbg helyezi (■< :f>.

kispest- Sótokét 3:0 (1.0)
A hirtelen beálló meleg idő hatalmas olva

dást idézett elő. Az újpesti pályán bokáig 
érő sár fogadja a megjelenő K lu g  vezetik 
bírót, aki a pályát megvizsgálta. Á  csapatok 
a nagy sár miatt szinte emberfeletti munkát 
végeztek. Ez nem volt sport!

A  17. percben Fiigyest Szemere csak fault 
árán tudja szerelni. A szabadrúgást Horváth 
irányítja, de eredmény nem születik. Már 25 
perce folyik a játék, amikor Nemes fejjel 
szökteti Újvárit, a szélső vissza látszik Ne
meshez, a centert Vadász csúnyán leteríti. 
A megítélt szabadrúgást Szabó' II. fölé he
lyezi. Két perc múlva megismétlődik az előbbi 
jelenet. Újvári szabadrúgása a felső kapu
fáról pattan a kapu mögé.

A 31. percben Szenes és Rálkai összecsap
nak, mire a bíró mindkettőt figyelmezteti. 
Most éppen Déri fut el a labdával, de Vadász 
a 15-oaon bellii belelép az agilis szélsőbe, mire 
Klug a 11-es pontra mutat. Szabó IT. áll a 
11-esnek és góllá értékesíti (1:0).

SZÜNET UTÁN
Mar a 15. percet mutatja az óra, amikor 

Magyar X. szökteti Frigyest, a szélső be
adását Varga fogja ej, aki egész a komer- 
vonalig verekszi magát, onnan középre Ját
szik, de Zimonyi közeli lövését Vági fogja el.

A  25. percben Déri vezet támadást Ki
cselezi Szenest, már a 6-osnál van, amikor 
Kovács kifut a  kapujából és ráveti magát 
Déri lábára és a labdával együtt a lábát sem 
engedi el. Újabb 11-es! Szabó U. áll a labdá
ink és mát 2:C a Kispest javára.

Goi ulán heves irambau támad a Soroksár 
Frigyes -Havas párharc figyelmeztetést von

urópa legszebb hangú énekesnőj.

A l p á í  S í i t a
lurópa legfürgébb lábú szubrettje

Európa legszimpatikusabb 
bonvivánja

Has Járay
Európa legnépszerűbb komikusa

F e l i  Bressarí
?=>ak EGY filmen játszanak együtt:

lavsykii
Zene: ÁBRAHÁM PÁL 

Rendező: SZÉKELY ISTVÁN 
Cit.y-film — Gál Ernő produkció

A közönség elragadtatott tapsa mellett 
játssza

R o y a l
Apollo



Őszinte beszámoló
„kedves, szeretett, jó öreg 
Takarékunk“ 95. évi 
családi összejöveteléről

A  Pesti H azai E lső Takarékpénztár 95. évi 
közgyűlésén vagyunk. Ar. intézet hatalmas 
|i<n rtiitri n i hamarosan meredik a részvé
nyesekkel. Mágnások arisztokratikus be- 
jeéde elvegyül a dunántúli kisbirtokos, vagy 
^pestkörnyéki ügyvéd részvényes dialektikus 
jheszédével. A risz tokrác ia  és demokrácia egy
ezerre van i t t  jelen. Ez az intézet kétségte
lenül az ország széles rétegeire támaszko
dik. Mágnások: Montenoueo Nándor her
ceg, Teleki Pál gróf, Radványszky Albert 
£áró. Erdődy Rudolf gróf, Bornemisza Ele
mér báró. C ziráky  György gróf, Fcilitsch  
JBerthold báró, Festetlek Kristóf gróf én br. 
Than Károly. P o litikusok: N agy  Emil ny. 
igazságügyminiszter, Szász Károly vbtt., 
pzö k r Gyula felsőházi tag közé vegyülnek 
fK kisbirtokosok, ügyvédek, orvosok, nyugal
mazott köztisztviselők. Kedves, patriárchális 
p  hangulat.

Szervusz, kedves Bátyám , hát te is el
jö tté l —  hangzik mellettem.

—  Hogyne, én m ind ig  itt. i r ig y  ok —  
fnondja egy Kossuth-szakállas vidáman.

—  Megyek a helyemre — , búcsúzik egy 
másik tiszántúli tájszólással —  tudod m ár 
évtizedek óta ugyanazon a helyen szoktam  
ü ln i, fé lek, hogy e lfog la lja  még va ló id  ide. 
gcn.

Csoda-e, hogy ilyen müien-ben ma első fel
szólaló így kezdi beszédét:
‘ —  Kedves, szeretett, jó , Öreg Takarékunk,
ünnepére jö t t  össze a m i nagy csa ládunk. . .

Dunántúli akcentus! A  szónok személye 
különben is érdekes. Napokon belül egy
hangúlag elnökükké fogják választani dr. 
Kövess Bélát a budapesti ügyvédek. Úgy 
látszik méltán, mert kitűnő szónok, s ahogy 
méltatja az intézet jubiláns s a legfelsőbb 
helyről kitüntetett alelnök-vezérigazgatóját, 
.arra folyton pirosabb és pirosabb lesz. Hevíti 
a lelkesedés, a belső meggyőződés b vele 
lelkesedik a közönség, amelyet méltán ne
vez homogén-nek.

Szerényen hárítja el magától az ünnepcl- 
tetést a karcsúan elegáns E rney  Károly. 0  
fsa k  kötelességét te ljesíte tte  m ind ig , s ezért 
nem já r  köszönet. Térjünk inkább a tárgyra.

A  család, s annak tagjai azonban hallani 
sem akarnak erről, s percekig zúg a taps,, 
visszhangzik a terem a családfő lelkes él
tetésétől.

De térjünk a tárgyra! A sablon gyorsan, 
pereg le. A kitűnő mérleget egyhangúlag fo
gadják el és a javaslatokat, amelyeket az 
igazgatóság terjesztett elő. ugyancsak egy
hangúlag szavazzák meg. Most következik 
ja pénzintézeti közgyűlések csemege része: 
tíz ellenzéki felszólalások. Szabadjon egyszer 
rendszerbe foglalnunk, a kategórizálnunk 
az ilyen felszólalásokat. Mert vannak

1. a jóhiszemüek,
2. a propagandisták,
3. az akam okok.
Kedves öreg bácsi keveselte a tisztvise

lők külön jutalmazására kihasított összeget, 
öreg, nyugdíjas törvényszéki tanácselnök 
remegő hangon kívánta, hogy ennek a ki
tűnő tisztviselökarnak jusson t őbb pénz. 
Erney elegánsan végzett:

—  M a jd  ha az intézetnek jobb éve lesz, 
a kko r kérhetünk m i tisz tv ise lők  is többet.~ 
M a jd  ha a részvényesek többet kapnák, m i 
is többre re flek tá lun k  . . .

Két oldalt a karzat, ahol az intézet tiszt
viselői lelkesen csillogó szemekkel hallgatták 
óz indítványozót —  hirtelen elcsendesedett. 
A  részvényesek viszont lelkesen helyeseltek. 
Hogyne: több osztalék, nagyobb tiszviselői 
■jutalom. Ez stimmel. . .

A  kedves öreg bácsi most mással próbál
kozik : hogy nem lesz-e baj a pénzintézeti 
fúz ió k  te rén? Megnyugtatják, hogy nem  
lesz. Megnyugszik, s visszavonja indítvá
nyát A  bácsi kétségtelenül az első cso
portba tartozott. . .

De már ugrik is egy másik részvényes, ö  
magáévá teszi a tisztviselők többlet jutal
mazási ideát. A d junk  többet! Gondoljunk 
Azokra, akik betegek lesznek. S föképen ad
junk intézményes segélyekre. Például ad
ju n k  a rra , hogy Jeruzsálemben, a Szent- 
fö ldön építsünk menedékházat!

Az igazgatóság tagjai között valósággal 
fconsteruáció támadt erre az ötletre, mely
nél bizarrabbat aligha vetettek fel még pesti 
bank-közgyűlésen.

V a g y  Emil oldotta meg huszárosán a gor- 
4hisi csomót, amikor jóízű magyaros mód- 

közbeszólt:
— A k k o r m á r inkább a hozzánk közelebb 

mmó M akón építenék menedékhelyet a m a- 
IP m r nincsteleneknek! Makó úgyis közel van 
Jeruzsálemhez!

Ar, indítvány sorsa persze ezzel el is dőlt.
Most szakszerű indítványok következtek. 

'Rfiy részvényes egy részvényével (egy birto
kok os egy birtok) indítványozott, s elmon
dotta szóról-szóra azt a p o litika i beszédet, 
femelyet már volt szerencsénk tavaly is 
Ugyanettől az úrtól hallani, s az idén is egy 
másik nagybank közgyűlésén. Itt sem volt 
nagyobb sikere, mint túlnan. Erney vezér 
könnyeden elhárította. A részvényes pedig, 
aki nyilván már elérte eélját, hiszen megint 
szerepeit, s gyönyörködhetett a  sa já t hang. 
lóban is, sietve visszavonta indítványait.

Vájjon melyik kategóriába helyezzük ?
A U»ti...'ihzűsta-idők borzalmait talán e. kö-

RáknoÉ-per apropójából idézte is—  az

után fel. a kitűnő hangulatot, rontva egy föl
szólaló. Nyilván a közgyűlés nyilvánosságában 
több presszionáló e rő t látott az ügy elintézé
sére, mint a szokásos jogi módszerekben, ami
kor előhozta a Takarék egy volt cégvezetőjé
nek nyugdíjfel emelési kérelmét. Szomorú vo lt 
kétségtelenül a története: 1919-ben a proletár
diktatúra kitörésekor minden bank igyekezett 
elrejteni értékeit. A  Takarék egyik cégveze
tője eközben lebukott egy létráról, agyrázkó
dást szenvedett, s —  a felszólaló szerint 
ennek következtében 6 évig volt a Lipótmezőn s

4 évig a Schwartzerben. Nyugdíján felül a ta
karék erősen támogatta, s mint kitűnt, m a  t. 
800 pe»<7«  k ö rü li havi nyugd íja t és segélyt 
kap: A  felszólaló többet kért, s 
ecsetelte az intézet érd ekein ek  védelmében 
megsebesült cégjegyzö érdemeit Erre újból 
Nagy Emil lépett a porondra, s indítványozta.

__ K ém  lenne helyes precedenst terem teni
. magyarázta egy öreg jogi róka éleselmé

jűségével —  bárm ennyire is együttérzők r. szo
m orú sorsú emberrel. A d ju k  k i az ügyet ar: 
igazgatóságnak, fog lalkozzék még r.gy.,-r.i 
a zza l. . .

Ebben aztán mindenki örömmel megnyugo
dott: az igazgatóság majd megtalálja a helyes 
megoldást.

Itt ebben a konzervatív szellemű intézetben 
- -  amint látjuk —  sokkal hatalmasabb az 
igazi demokrácia, mint sok olyan banknál, 
amely összetételénél fogva —  demokrata. A 
Fáy András által elhintett magból fakadt haj
tás egyébként is gyönyörűen kivirágzott, s 
ma, 95 év után hoz csak igazán dús gyümöl
csöket. M eglátszik ra jta  a  szakszeril, gondos 
és lelkiism eretes ápolás . . .

a  j.)

A  Ház- és Telektulajdonosok Országos 
Egyesületének sikeres akciója az adóügyi 

kérdések és tatarozást rendeletek 
módosítása érdekében

Az a kormányakció, amely az érdekképvise
letek közös nevezőre hozására törekszik, meg
lehetős ellenállásokba ütközik. Az ugyanazon 
szakmai érdekeket képviselő egyesüléseknek 
összeolvadása a legtöbb esetben már személyi 
kérdések kö rü l m egoldhatatlan nehézségekre 
ta lá l, tehát el sem juthatnak a tárgyi feltéte
lek megbeszéléséhez. Vannak azonban olyan 
esetek, amikor egyik-másik érdekképviselet 
vezetősége önmaga látja be, hogy működése 
olyan stádiumba jutott, amikor már a kor
mányintenció értelmében is elérkezett a fúzió, 
vagy beolvadás ideje.

Ilyen érdekes helyzet elé érkezett el a HAz- 
tnlajdonosok ké t egymástól függetlenül m ű
ködő egyesülése. Á  napokban számolt be a 
sajtó arról.hogy Németh Béla dr., a H áztu la j
donosok Országos Szövetségének elnöke e 
tisztségéről lemondott. Bár a szövetség társ
elnöke és alelnöke vezérüket érdekes és indo
kolt elhatározásában ezideig még nem követte, 
hozzáértők szerint rövidesen bekövetkezik az 
a pillanat, amikor a Háztu la jdonosok Orszá
gos Szövetsége, fuzionál, ille tve  beolvad a m á
s ik  érdekképviseletbe, a  Ház- és Te lektu la jdo
nosok Országos E gy esnie lébe. A magyarázat 
igen egyszerű. A HATÓÉ, amelynek elnöke 
gróf Somssich Tihamér, ügyvezető elnöke dr. 
Szende Péter Pál, az ö vezetésük alatt az 
utolsó években oly nagy mértékben tört előre, 
hogy nemcsak a kötelékébe tartozók létszáma 
folytán, hanem még sokkal inkább a JJATOE  
érdekében kifejtett sokoldalú és feltűnően 
eredményes működése révén teljesen magához 
ragadta a kezdeményezést és a ház- és telek- 
b irtok  mindenemü ügyének a hatóságok e lő tt 
való képvisclését. A  fiatalos agilitással dolgozó 
egyesület messze maga mögött hagyta a mint

egy álomba szenderülö érdekképviseleti társát 
és sorra halmozott sikerei tették érthetővé és 
indokolttá azt az óhajt, amely illetékes kor
mányoldalról is megnyilvánult, hogy a ház- és 
te lektulajdonosok egységes tömörülése a 
H A TÓ É  vezetése a la tt jö jjö n  létre. Mindez kü
lönösen nyilvánvalóvá vált a legutolsó napok
ban, amikor a H A TÓ É , amely szinte eddig is 
egyedül harcolt a ház- és telektulajdonosokat 
legjobban érdeklő adóügyi kérdések és ta ta ro 
zóéi rcndelctek módosítása érdekében, döntő 
rohamra indult ez ügyben. Megnyerték segít
ségül Szendy Károlyt, Budapest polgármeste
rét, aki a HATOE-nek megígérte, hogy teljes 
erejével támogatja az egyesület felterjeszté
sét, amelyben a tatarozóéi akció fo ly ta tásá t 
k é r ik  és amely felterjesztés magában foglalja 
azokat a szakszerű javaslatokat, amelyeket e 
kérdés elismert szakértője, dr. Szende Péter 
Pál indítványoz.

A HATÓÉ megmozdulása eredményezte azt 
is. hogy mint illetékes kormányhelyről érte
sülünk. F ab iny i T iham ér pénzügym iniszter a 
napokban fogadja a H A TÓ É  küldöttségéi és 
közli állásfoglalását az egyesület előterjeszté
sében foglalt kérelmek ügyében. Az egyesület 
ugyanis azt kérte, hogy a korm ány a házadó 
rendkívü li péttlékát az 1935— 36 évi kö ltség
vetésből tö rö lje , a tatarozási rendeletét méltá
nyosan revidiálja és az illeték egyenértékéröl 
szóló törvény elavult és igazságtalan, ma már 
a kincstárt károsító intézkedéseit változtassa 
meg.

A HATÓÉ aktív és eredményes megmozdu
lása érthetővé teszi azt a mozgalmat, mely a 
Háztula jdonosok Országos Szövetségében in
dult meg a közös érdekek egységes jövőbeni 
képviseletére nézve.

A Moktár mérlege
az üzleti forgalom emelkedéséről tanúskodik

A M agyar Országos Központi Takarék- 
pénztár most közzétett mérlege sok olyan 
adatot tartalmaz, amely nemcsak ennek a 
régi, előkelő pénzintézetnek nagy fejlődésé
ről, hanem a. gazdasági viszonyok, lassú 
Javulásáról is tanúskodnak. A  M O KTÁR  
üzleti mérlege azt mutatja, hogy az in té 
zet betctállonui.nya ú jbó l emelkedett, ami 
elsősorban azért bír nagy jelentőséggel, mert 
az intézetnél főképpen a k is- és középbe- 
tétcsek helyezik el tőké jüket. A  jelentés 
hangsúlyozza, hogy az intézet érdekeltsé
geihez tartozó nagy ipa ri vá lla la tok  szintén 
jobb üzletmenetet m u ta tha tnak k i, ami 
ugyancsak bíztató jel a jövőre nézve. Az in
tézet részvényenként az idén is  1 pengő ősz. 
ta léko t fize t. A  zárószámadások fényes bi
zonyságát szolgáltatják annak, hogy a M a
gya r Országos Takarékpénztár a mai nehéz 
viszonyok között is hű maradt hat évtizedes1

helyet foglal cl atradícióihoz és előkelő 
magyar hiteléletben.

Az igazgatóság jelentése —  többek kö
zött —  a következőkről számol be:

A Magyar Országos Központi Takarékpénztár 
Igazgatósága 1935 február 12-én tartott ülésében 
megállapította az 1934. év mérlegét. Az eredmény
ként mutatkozó nyereség 786.9X2 pengőt tesz ki, 
C//.5//.1 pengővel többet, mint az JÓM. évi mérlegben 

A takarékpénztár üzletmenete 1934-ben is hala
dásról tanúskodik. A nyugodtabb közhangulat lehe
tővé tette a takarékpénztár számára, hogy ismert 
sokoldalú kapcsolatait a mezőgazdaság, ipar és ke
reskedelem körében intenziven ápolja és úgy új 
hitelek nyújtása, mint az áruforgalom, főleg a kül
kereskedelem finanszírozása terén élénk tevékenv- 
eéget fejtsen ki. Az intézet összforgalma 5 milliárd. 
55.; milliót tett ki, 283 millióval többet, mint tavaly.

A  takarékpénztárra bízott idegen tökék összege 
az év végén 79,097.000 pengő volt, ebből a köny
vecskékre és pénztárjegyekre elhelyezett belétek 
1.77 millió pengővel haladják meg az egy év előtti 
állagot. Az intézetnél elhelyezett kisbetétek gyara
podása 1934-ben örvendetesnek mondható.

A H azai B an k  az elm últ évben 
uj h iteleket folyósított

A  H azai B ank  most tette közzé zárószám
adásait, amelyek fényes bizonyságát szolgál
tatják annak, hogy ez a régi, tekintélyes 
pénzintézet az elmúlt üzletévben milyen 
újabb fejlödésképességet mutatott. A bank 
iránt megnyilvánuló nagy bizalom  jut kife
jezésre abban, hogy az elmúlt évben ké tm illió  
pengővel emelkedtek a betétek, ami lehetővé 
tette, hogy a H azai Bank ú j rövid le  já ra tú  
h ite lekke l á llt  a  gazdasági élet fokozottabb  
szolgálatába. Ez a mai gazdasági viszonyok 
között nagy eredmény és ha ehhez még hoz. 
závesszük, hogy a H azai B ank mérlege a 
m ú lt évinél va lam ive l nagyobb nyereséget 
m u ta t k i és oszta lékul vá ltozatlanu l 1 pen
gőt fize t k i, már tiszta képet nyertünk arref
a, sz&k____ ... Idtüüő vezetékről, Eááiely a Kazc.i
Bankot a legmegbízhatóbb pénzintézeteink

egyikévé teszi. Az intézet üzleteredményéröl 
és mérlegének adatairól a következő közlés 
számol be:
. , A . H“?a}  Bank Részvénytársaság igazgatósága 
február l!,-én Szécst Pál m. kir. kincstári főtaná
csos, elnök vezetésével tartott ülésében megállapí
totta az 19S4. üzletév zárószámadásait. A mérleg 
SJ,/,.126.95 P (az elözö évben 265.506.0) P j leírás után 
az előzőén 3)5.848.)9 P-vcl szemben 578M8.43 P 
nyereséggel zárult. Az igazgatóság elhatározta 
hogy a f. é. február 25-án tartandó közgyűlés elé 
oly , 32v:; ,,to1 fog terjeszteni, mely szerint a nye
reségből (lz alapszabály szerű levonások, a tartalék
alap és az intézeti nyugdíjpénztár javadalmazása 
után részvényenként a tavalyival azonos összegű 
1.— P  osztalék fizettessék.

tételeit illetőién felemlítendő, 
“  * ál t,‘l tnrra *6,748 ) , 0.8.J ven eöt tett ki a-

c.0soévi ,6,838.2)0.45 pengővel szemben.
.. j  bank a tcjolitt üelctCvbr.H is i/jyekecett ú4 

. . .M lejm-elu, „h itelek, foluónLásáoal a eccdusái 
• üéot éténküOséfcoo fosadymiui. Ml írni íi ff-mii i'irf

KW'U-Cn —  történd vont.., leboni/olr.,
biteteknek a ,  L“ S « I  rés: tre.lt a munkanllr; 
sára. Az uM~et f^w ontióból oly fontos tatarozás 
mák t e r e m t e a betétkönyvekre elhelyez." 
hitelakcióban ■■ > BV é,.bm  n,w!t.9SiAV. mtnt a
8,870.030.2, fa. ’~P kezelt ,4,520.452.77 (az előzi, 
folyó- i*  - „enaö összead betéteknél
érben ,3,"*■]■.[■ 1 .,? /,■ fejlődésre mntutó Orom- 
^ e m e l ^ i f ^ s l t o  vend rő l n m  
pengére) észlelhet.,.

a Salgótarjáni Köszénbánya R. T.
igatósága a napokban tartott, ülésében 
megállapította a* 1934. ovi zaroszwnada- Lkat és elhatározta, hogy a f. ovi február ito 2ri-ére egybehívandó rendes évi kozgyu- 
lésnek° r é s K v e n y e n k in t  1 . -  p e n g ő  osztalék 
kifizetését fogja indítványozni.

Lényegesen emelkedett 
a Belvárosi Takarékpénztár 

betétállománya
A  Belvárosi Takarékpénztár Részvény 

társasán r tette közzé mérlegét és zár
számadása. melyek «  kitűnően veze tn t 
pénzintézet v,;nbb nagyarányú fejlődé erről 
tesznek tanúságot. A pénzintézet betct.iUo- 
mányában jelentős emelkedés m utatkozik  
én a ntérleg az előző évinél nagyobb n .r  
reséggel zárul. A z  ig a z g a tó s á g  a  követk ező  
jelentést a d ta  k i :

« Belváros4 Takarékpénztár ttésrrénytdrsa.-a,
iírazKatósiK* február 15-én tartott Ollóén mrgáUa 
pitotta a takarékpénztár 1931. évi mérlegét, i p  iy 
308.870 )5 pengő tiszta nyereséggel zárul az r... 
évi .70/.732.88 pengővel szemben. Az tsrru,trat',f»áq ~ •* 
a javaslatot fog ja  a március 2 ikara összehívón 
közgyűlés elő terjeszteni, hogy az intézet bt . 
erőinek gyarapítása érdekében rzulén is mellőz1'- - 
sék az osztalékfizetés. Az elmúlt üzletévben némi
leg javultak a gazdasági viszonyok, ami a Bel
városi Takarékpénztár rl. zárószámadásaiban is le
fejezésre jut A  takarékpénztár betétállománya az 
előző évi 12,765.533.77 pengőről 15.326.361.08 pengőre 
emelkedett, az emelkedés tehát 2p60.827.31 pengő. 
Emelkedés mutatkozik továbbá a pénztárkészletek, 
giro- és bankkövetelések tételénél is. amelyeknek 
összege 2,081.083.48 pengőről 2,563.403 76 pengőre 
nőtt és emelkedett a váltótárca is. Csökkenés mu- 
:átkozik viszont a ..hitelezők" tételénél, amely 
9,832.114.90 pengőről 8.780.237.14 pengőre apadt.

A gazdatar.sadalom megjavult íizetöképességn. 
valamint a deviza- és kompenzációs forgalom terén 
nyílt újabb üzleti lehetőségek némileg fokozták a 
takarékpénztár bevételeit, amennyiben a kamat-
(ivedéit m 405.001.91 pengőről :,ti5.051.97 pengőre, a 
jutalékbevétel pedig 255.582.75 pengőről 392.886.51 
pengőre emelkedett. __

Sztranyavszky Sándor lesz az egye
sített ültruista Bank és a Kis
birtokosok Országos Földhitel

intézetének az elnöke
Gömbös Gyula és Bethlen  István legutóbbi 

megbeszéléseik során tudvalevőleg meg
egyeztek az összes személyi és tárgyi kér
désekben. A Nemzeti Egység Pártjának ke
retén belül erre megindultak a találgatások: 
melyek; lesznek n szem élyi változások. A sze
mélyi kérdésekkel kapcsolatban elsősorban 
Sztranyavszky  .Sándorról beszéltek. A  
(jyar H étfő  feltétlen megbízható forrásból 
úgy értesül, h o g y  Sztranyavszky megmarad  
a párt elnökének, azonban ügyvezető elnök 
lvády B t la vo lt m in iszter. B ei Illegi b ízol 
masa lesz. Sztranyavszky  Sándor egyben az 
egyesítendő A ltru is ta  Bank és a K isb irtoko
sok Országos Földhitelin tézetének elnök* 
lesz. Értesülésünk szerint Sztranyavszky  ki- 
nevezése már a közeljövőben megtörténik.

KLEN K TF.\ VESZ A U ,AT VÁSÁRI 
FORGALOM VARHATÓ A MEZŐGAZDA* 

SÁGI KIÁLLÍTÁSON
A március 21-én megnyíló omzágnn mez/7gacda 

sági k’állítáH tenyészállat csoportjába, mint már 
közöltük, igen kiváló minőségű és az elözö érékét 
számban is jelentősen meghaladó anyagot jelentet- 

be. Az előjelek után ítélve, élénk tenyészállat- 
vásári forgalomra van kilátás, a vásárolni szándé
kozó ga/.dák állandóan érdeklődnek a kiállítandó 
tenyészállat anyag iránt. A vásári forgalmat előre
láthatóan igen előnyösen fogják befolyásolni a 
különféle kedvezmények, így  a másfél éves kamat 
mentes tenyészállatbeszerzési hitel, a megvásárolt 
tenyészállatok ingyenes hazaszállítása és a köz 
tenyésztés céljára vásárolt állatoknál a szokásost 
jelentősen meghaladó vételárvisszatérítés. A kamat 
mentes tenyészállat beszerzési hitel iránt tapasztal 
ható rendkívül nagy érdeklődésre való tekintettel, 
az országos mezőgazdasági kiállítás rendez.öbizott 
sága (Budapest, IX ., Köztelek-utca 8.) már csak 
február 25-éig fogad el igénybejelentéseket. E nagy 
jelentőségü hitelakciónak a célja az állattenv észt. 
gazdák részére a kiállításon vásárolható tenyész 
állatok beszerzésének megkönnyítése, ezért nein ki 
fejezetten tenyésztési célokra történő vásárlásokra 
e hitel nem igényelhető. * OS

Fánk-sütés bemutatása. Igen nagy érdek
lődést keltenek az Elektromos Müvek Hon
véd-utca 22. sz. alatti fözöbemutatói. Erre 
való tekintettel ott most nemcsak minder 
szerdán, hanem 18-án, hétfőn  délután fél t 
órakor is tartanak fözöelöadást fánksütés br. 
m utatásával. Ugyanott a fözöiskolai gyakor 
latok hétfőn, csütörtökön és pénteken délelöt 
fél 10 órakor kezdődnek. Belépés díjtalan.

NZÜHRKKEDÉS különböző bajok okozóji
OS ezért a látszólag legártalmasabb székre 
kedest is gyorsan mag kell szüntetni. Köny 
nyebbülést és rendes székletételt biztosit k  
emberek milliói áltál használt Darmol has 
hajtó. Gyógyszertárakban eredeti csomagok
ban kapható. Utánzatot saját érdekében n 
fogadjon el.

VibigYi^.nu.vlatba" is feltűnő eredményit 
'.uíü un bC' Gy°n*orsavtúltengés. gyomor-
for^aiö Ck eg?  kellemos ízü csokoládé kerül forgalomba , .S avolt" név alatt. Per perc alat
™  fe!böfögés, a szóda kfséró> a ^
kanáf e s el maraí1' N f™ k<"  szóda, víz, pofi* 
ro^bh i3 j  ,a ,zscbben az új szer és a Irgzs 
tot Öles fogyaszthatok. A szer absz<

t ulLSO CB mar mindenütt kapható!

NYOMATOTT A n n i, ,  ------- ----
KÖ ItFORGOÜEPIIN . B r e k i  l i V i ? * '  ' 

k a r ó t  •
JTelelfis üzemvezető; G jé i*
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